Дело № 1-25/2025

УИД 53RS0015-01-2025-000026-82

Приговор

именем Российской Федерации 

16 апреля 2025 года г. Сольцы 

Солецкий районный суд Новгородской области в составе

председательствующего судьи Матей Ю.В.,

при секретаре Петровой А.Ю.,

с участием государственных обвинителей - прокурора Солецкого района Костюкова Ю.В., заместителя прокурора Солецкого района Родионова С.В., помощника прокурора Солецкого района Ситенкова И.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Мирошниченко А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

М.В.НБ., родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: Великий Новгород, 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, в браке не состоящего, индивидуального предпринимателя, не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. б ч. 6 ст. 171.1 УК РФ,

установил:

виновность М.В.НБ. в хранении немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершённом в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

М.В.НБ., зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя с ДД.ММ.ГГГГ ИНН 

<

***>, основной вид деятельности - торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах, то есть лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность и входящим как работник или участник в коммерческую организацию в нарушение требований частей 2, 5 ст. 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», п.1, п.3, п.9 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции», п.1, п.7 Постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», п.1, п.2, п.6 Правил изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, ст. 13 Федерального закона №15-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции», ч. 7 ст. 2, ст.12, ч.1 ст. 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», ч. 1 ст. 186 Налогового кодекса Российской Федерации, с неустановленного периода времени до периода времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 18 часов 55 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 16 часов 40 минут до 16 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 10 часов 15 минут до 17 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, в магазине «Клубничка», расположенном по адресу: 

<

адрес>в; с неустановленного периода времени до периода времени с 16 часов 16 минут до 16 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 19 часов 01 минуты до 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 16 часов 51 минуты до 17 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 10 часов 22 минутдо 16 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Лакомка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а»; с неустановленного периода времени до периода времени с 16 часов 45 минутдо 16 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, с 18 часов 45 минут до 18 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ, с 16 часов 30 минут до 16 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, до периода времени с 09 часов 50 минут до 16 часов 15 минут 07.05.2024в магазине «Хомячок», расположенном по адресу: 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, обусловленных желанием получения систематического дохода от незаконной деятельности, заведомо зная, что табачная продукция и алкогольная продукция, ввозимая на территорию Российской Федерации, маркируется акцизными марками, которые приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт табачной и алкогольной продукции, умышленно, незаконно хранил в указанных помещениях в указанные выше периоды времени в целях сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками стоимостью 8283 рубля 00 копеек и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, стоимостью 2 947 056 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 955 339 рублей 00 копеек, что составляет особо крупный размер, а именно 

в помещении магазина «Клубничка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «в»: «FARAONCLASSIC» в количестве 481 пачек в каждом блоке, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 62049 рублей 00 копеек; «CREDO» в количестве 844 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 108876 рублей копеек; «NZSafari» в количестве 677 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 87333 рублей 00 копеек; «NZGold» в количестве 136 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17544 рублей копеек; «ФЭСТ» в количестве 142 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18318 рублей 00 копеек; «DONTobacco» в количестве 81 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10449 рублей 00 копеек; «Minskcity» в количестве 90 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11610 рублей 00 копеек; «NZBlackPower» в количестве 307 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 39603 рублей 00 копеек; «NZGoldCompact» в количестве 176 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 22704 рубля 00 копеек; «Космос» (черные) в количестве 147 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18963 рублей копеек; «Космос» (синие) в количестве 61 пачек в каждом блоке, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7869 рублей копеек; «Прима» в количестве 63 пачки, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9450 рублей копеек; «Родопи» в количестве 132 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17028 рублей 00 копеек; «Столичные» в количестве 204 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 26316 рублей 00 копеек; «CAMELCompact» в количестве 75 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13500 рублей 00 копеек; «CAMELGold» в количестве 12 пачек, стоимостью 248 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2976 рублей 00 копеек; «DubaoRED» в количестве 129 пачек, «DubaoNightBlue» в количестве 119 пачек стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 31992 рублей 00 копеек; «Русский стиль» (синие) в количестве 9 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1530 рублей копеек; «Русский стиль» (черные) в количестве 1 пачка стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 170 рублей 00 копеек; «ZUMERRETBlue» в количестве в количестве 56 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7224 рублей 00 копеек; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 52 пачек в каждом блоке, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6708 рублей копеек; PARLAMENTAquaNano» в количестве 60 пачек в каждом блоке, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7740 рублей копеек; «PARLAMENTCarat» в количестве 123 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15867 рублей копеек; «BLECKSlimsize» в количестве 147 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18963 рубля 00 копеек; «BLECKSlims» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 129 рублей 00 копеек; «MILANOTECHLOCK» в количестве 279 пачек, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 46035 рублей копеек; «MILANOBRAVO» в количестве 61 пачек, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8235 рублей 00 копеек; «MILANOVENTO» в количестве 48 пачек, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7920 рублей 00 копеек; «MILANONEWYORK» в количестве 79 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11455 рублей 00 копеек; «MILANOARIA» в количестве 86 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12900 рублей 00 копеек; «MILANOLONDON» в количестве 39 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5655 рублей копеек; «MILANOFuriousred» в количестве 49 пачек, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6615 рублей 00 копеек; «MILANONightBlinks» в количестве 16 пачек, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2160 рублей 00 копеек; «RothmansDemi» в количестве 98 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12642 рубля 00 копеек; «RothmansBlueDemi» в количестве 95 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12255 рублей 00 копеек; «WinstonXStyleBlue» в количестве 197 пачек, стоимостью 202 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 39794 рублей копеек; «WinstonXStyle» в количестве 1 пачка, стоимостью 202 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 202 рубля 00 копеек; «WinstonXSCompactBlue» в количестве в количестве 17 пачек, стоимостью 197 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3349 рублей копеек; «WinstonXStyleDual» в количестве 25 пачек, стоимостью 202 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5050 рублей 00 копеек; «KENTCRISTAL» в количестве 119 пачек, стоимостью 185 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 22015 рублей 00 копеек; «KENTNANO 4» в количестве 4 пачек, стоимостью 230 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 920 рублей копеек; «KENTCRISTALBLUE» в количестве 225 пачек, стоимостью 175 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 39375 рублей 00 копеек; «PHILIPMORRISPremiumMix» в количестве 31 пачки, стоимостью 169 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5239 рублей 00 копеек; «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 40 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5160 рублей 00 копеек; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 87 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11223 рубля 00 копеек; «ARIZONAQueencrushorange» в количестве 68 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8772 рубля 00 копеек; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 43 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5547 рублей копеек; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 55 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7095 рублей копеек; «ORISChocolate» в количестве 31 пачки, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5642 рубля 00 копеек; «ORISPulsemojitoSuperSlims» в количестве 70 пачек, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12740 рубля копеек; «ORISPurplefizz» в количестве 77 пачек в каждом блоке, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15015 рублей 00 копеек; «ORISDeepmix» в количестве 18 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3510 рублей 00 копеек; «ORISSmartChange» в количестве 86 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11094 рублей 00 копеек; «ORISTropicalDew» в количестве 1 пачка, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 182 рубля 00 копеек; «ORISCherrysuperslims» в количестве 41 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5289 рублей 00 копеек; «ORISNanoRedGrape» (красные) в количестве 3 пачки, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 546 рублей 00 копеек; «ORISNanoRedGrape» (синие) в количестве 5 пачек, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 910 рублей 00 копеек; «ORISCherry» в количестве 53 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6837 рублей 00 копеек; «ORISSuperSlimsFusionMint» в количестве 7 пачек, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1274 рубля 00 копеек; «ManchesterBlack» в количестве 61 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8845 рублей 000 копеек; «ManchesterRed» в количестве 53 пачки, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7685 рублей 00 копеек; «CavallobrownDiamond» в количестве 44 пачки, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6380 рублей 00 копеек; «CavallobyTonyFrank» в количестве 75 пачек, стоимостью 130 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9750 рублей 00 копеек; «Cavalloplay» (синие) в количестве 90 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13500 рублей 00 копеек; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 103 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15450 рублей 00 копеек; «KENOClubclickblueberrymint» в количестве 45 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5805 рублей 00 копеек; «KENOClubclickorange» в количестве 64 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8256 рублей 00 копеек; «Беломорканал» в количестве 1 пачка, стоимостью 175 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 175 рублей 00 копеек; «CAMELOriginal» в количестве 1 пачка, стоимостью 180 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 180 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumMediumedition» в количестве 203 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 26187 рублей 00 копеек; «DovePlatinum» в количестве 168 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 21672 рублей 00 копеек; «DovePlatinumcompact» в количестве 92 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11868 рублей 00 копеек; «DovePlatinumSlim» в количестве 54 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6966 рублей 00 копеек; Водка «Хортиця платинум» в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 252 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 1260 рублей 00 копеек. Водка «Финская» в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 231 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 924 рубля 00 копеек, итого общей стоимостью 1 052 466 рублей 00 копеек, где ФИО2, действовавший в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», в соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» приобрел в торговой точке расположенной по адресу: 

<

адрес> приобрел немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут сигареты марки «Daveplatinumcompact» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 231 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 55 минут до 19 часов 00 минут сигареты марки «Dave» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 231 рубль 00 копеек.; ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 40 минут до 16 часов 50 минут сигареты марки «Credo» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек и сигареты марки «NZGoldcompact» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 15 минут до 10 часов 21 минуты сигареты марки «NZsafari» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 240 рублей 00 копеек; 

в помещении магазина «Лакомка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а»: «Прима» в количестве 117 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17550 рублей 00 копеек; «MILANOFuriousred» в количестве 86 пачек, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11610 рублей 00 копеек; «PARLAMENTCARAT» в количестве 264 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 34056 рублей 00 копеек; «KENOClubcompactedition clickblueberrymint» в количестве 6 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 774 рубля копеек; «ZUMERRETBlue» в количестве 86 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11094 рублей 00 копеек; «ManchesterblackQueen» в количестве 93 пачки, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13485 рублей 00 копеек; «DubaoNightBlue» в количестве 119 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15351 рубль 00 копеек; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 46 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5934 рублей 00 копеек; «MinskcityMS» в количестве 288 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 37152 рублей 00 копеек; «ORISCherry» в количестве 60 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7740 рублей 00 копеек; «ORISCherrysuperslims» в количестве 31 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3999 рублей 00 копеек; «ORISSmartChange» в количестве 113 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 14577 рублей копеек; «DubaoREDClassic» в количестве 148 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 19092 рублей 00 копеек; «ФЭСТ» (красный) в количестве 340 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 43860 рублей 00 копеек; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 149 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 19221 рублей 00 копеек; «ARIZONAQueencrush» в количестве 1 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 129 рублей 00 копеек; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 144 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18576 рублей 00 копеек; «ManchesterredQueen» в количестве 53 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7685 рублей копеек; «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 26 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3354 рубля 00 копеек; «ARIZONAQueencrushorange» количестве 148 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 19092 рублей 00 копеек; «NZCompactGold» в количестве 194 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 25026 рублей 00 копеек; «NZGold» в количестве 221 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 28509 рублей 00 копеек; «NZBlackPower» в количестве 563 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 72627 рублей 00 копеек; «KENOClubcompactedition clickorange» в количестве 91 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11739 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumCompact» в количестве 59 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7611 рублей копеек; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 65 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8385 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinum» в количестве 208 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 26832 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumMediumedition» в количестве 225 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 29025 рублей 00 копеек; «NZSafari» в количестве 946 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 122034 рублей 00 копеек; «KENTCRISTAL» в количестве 27 пачек, стоимостью 185 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4995 рублей 00 копеек; «ORISTropicalDew» в количестве 59 пачек, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10738 рублей 00 копеек; «ORISDeepmix» в количестве 2 пачка, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 390 рублей 00 копеек; «ORISPurplefizz» в количестве 156 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 30420 рублей копеек; «ORISChocolate» в количестве 3 пачки, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 546 рублей 00 копеек; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 85 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10965 рублей 00 копеек; «CREDO» в количестве 602 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 77658 рублей 00 копеек;«Cavalloplay» (синие) в количестве 62 пачка, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9300 рублей 00 копеек; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 63 пачки, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9450 рублей 00 копеек; «CavallobrownDiamond» в количестве 45 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6525 рублей 00 копеек; «CavallobyTonyFrank» в количестве 84 пачки, стоимостью 130 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10920 рублей 00 копеек; «DOVEGoldslims» в количестве 4 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 516 рублей копеек; «ORISSuperSlimspluseFusionmint» в количестве 63 пачки, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11466 рублей 00 копеек; «ORISPlusemojitoSuperSlims» в количестве 63 пачки, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11466 рублей 00 копеек; «MILANOBRAVO» в количестве 72 пачки, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9720 рублей 00 копеек; «MILANOTechlock» в количестве 276 пачек, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 45540 рублей 00 копеек; «MILANONEWYORK» в количестве 46 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6670 рублей 00 копеек; «MILANOVENTO» в количестве 72 пачки, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11880 рублей 00 копеек; «MILANOAria» в количестве 71 пачка, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10650 рублей 00 копеек; «MILANOLONDON» в количестве 61 пачка, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8845 рублей 00 копеек; «PARLAMENTAquaNano» в количестве 39 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5031 рублей 00 копеек; «BLACKslims» в количестве 9 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1161 рублей 00 копеек; «KENTNANO - 4» в количестве 50 пачек, стоимостью 230 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11500 рублей 00 копеек; «DONTobacco» в количестве 127 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16383 рублей 00 копеек; «Русский стиль» (синие) в количестве 1 пачка, стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 170 рублей 00 копеек; «Русский стиль» (черные) в количестве 1 пачка, стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 170 рублей 00 копеек; «CAMELGold» в количестве 1 пачка, стоимостью 248 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 248 рублей 00 копеек; «Родопи» в количестве 174 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 22446 рублей 00 копеек; «Космос» в количестве 192 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 24768 рублей 00 копеек; «Столичные» в количестве 202 пачек в каждом блоке, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 26058 рублей 00 копеек; «WinstonXStyle» в количестве 80 пачек, стоимостью 202 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16160 рублей 00 копеек; «KENOClubclickblueberrymint» в количестве 80 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10320 рублей 00 копеек; «BLECK» в количестве 160 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 20640 рублей 00 копеек; Водка «Финская сильвер» в количестве 5 бутылок емкостью 0,5 литра каждая, стоимостью 231 рубль 00 копеек, общей стоимостью 1155 рублей 00 копеек, водка «Хортиця платинум» в количестве 10 бутылок емкостью 0,5 литра каждая, стоимостью 252 рубля 00 копеек, общей стоимостью 2520 рублей 00 копеек, итого общей стоимостью 1 083 509 рублей 00 копеек, где ФИО2, действовавший в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», в соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» приобрел в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> приобрел немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 16 минут до 16 часов 26 минутсигареты марки «Корона 24» в количестве 8 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1032 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ времени с 19 часов 01 минуты до 19 часов 15 минут сигареты марки «Фэст» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 51 минуты до 17 часов 06 минут сигареты марки «PARLAMENTReserve» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 22 минут до 10 часов 28 минут сигареты марки «NZsafari» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 231 рубль 00 копеек; 

в помещении магазина «Хомячок», расположенном по адресу: 

<

адрес>-2, 

<

адрес>«а»: «ARIZONASSBlueberry» в количестве 68 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8772 рублей 00 копеек; «ARIZONASSOrange» в количестве 64 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8256 рублей 00 копеек; «ARIZONAQCBlueberry» в количестве 93 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11997 рублей 00 копеек; «ARIZONAQCOrange» в количестве 27 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3483 рублей копеек; «ManchesterQueenBlack» в количестве 85 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12325 рублей 00 копеек; «ManchesterQueenRed» в количестве 46 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6670 рублей 00 копеек; «ORISCherry» в количестве 78 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10062 рубля 00 копеек; «CavallobyTonyFrank» в количестве 28 пачек, стоимостью 130 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3640 рублей 00 копеек; «MILANONEWYORK» в количестве 43 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6235 рублей 00 копеек; «MILANOVENTO» в количестве 72 пачек, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11880 рублей 00 копеек; «MILANOBRAVO» в количестве 54, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7290 рублей 00 копеек; «ORISSmartChange» в количестве 37 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4773 рублей 00 копеек; «ORISSSCherry» в количестве 28 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3612 рублей 00 копеек; «ORISSSPulseMojito» в количестве 40 пачек, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7280 рублей 00 копеек; «ORISIntencePurple» в количестве 221 пачек, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 40222 рублей 00 копеек; «CavalloBrownDiamond»в количестве 76 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11020 рублей копеек; «MILANOTechlock» в количестве 110 пачек, стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18150 рублей 00 копеек; «MILANOLONDON» в количестве 24 пачек, стоимостью 145 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3480 рублей копеек; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 65 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8385 рублей 00 копеек; «ORISSSMint» в количестве 21 пачек в каждом блоке, стоимостью 182 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3822 рублей копеек; «KENTNANO - 4» в количестве 14 пачек, стоимостью 230 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3220 рублей 00 копеек; «MILANOFuriousred» в количестве 114 пачек, стоимостью 135 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15390 рублей 00 копеек; «MILANOAria» в количестве 48 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7200 рублей копеек; «DubaoRed» в количестве 87 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11223 рублей 00 копеек; «DubaoNightBlue» в количестве 126 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16254 рублей 00 копеек; «CAMELGold» в количестве 40 пачек, стоимостью 248 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9920 рублей 00 копеек; «CREDO» в количестве 143 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18447 рублей копеек; «ZUMERRETBlue» в количестве 32 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4128 рублей копеек; «KENTCRISTAL» в количестве 99 штук пачек, стоимостью 185 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18315 рублей копеек; «BLACKslims» в количестве 58 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7482 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumcompact» в количестве 86 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11094 рублей 00 копеек; «NZGoldcompact» в количестве 140 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18060 рублей 00 копеек; «NZBlackPower» в количестве 255 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 32895 рублей 00 копеек; «NZGold» в количестве 91 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11739 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 78 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10062 рублей 00 копеек; «DONTobacco» в количестве 54 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 6966 рублей 00 копеек; «Родопи» в количестве 40 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5160 рублей 00 копеек; «ФЭСТ» (красный) в количестве 106 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13674 рублей 00 копеек; «Minskcity» в количестве 111 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 14319 рублей 00 копеек; «ORISIntenceTropical» в количестве 75 пачек, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13650 рублей 00копеек; «ORISPurple» в количестве 1 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 195 рублей 00 копеек; «CavalloPlay» Green (зеленые) в количестве 58 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8700 рублей 00 копеек; «Столичные» в количестве 139 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17931 рублей копеек; «CavalloPlayBlue» в количестве 99 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 14850 рублей копеек; «KENTCRISTALBlue» в количестве 119 пачек, стоимостью 175 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 20825 рублей 00 копеек; «WinstonXSCompact» в количестве 25 пачек, стоимостью 197 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4925 рублей 00 копеек; «FARAONClassic» в количестве 220 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 28380 рублей 00 копеек; «Русский стиль» (синий) в количестве 53 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9010 рублей 00 копеек; «Русский стиль» (черный) в количестве 64 пачек, стоимостью 170 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10880 рублей 00 копеек; «PhilipMorrisPremiumMix» в количестве 51 пачек, стоимостью 169 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8619 рублей 00 копеек; «CAMELCompact» в количестве 83 пачек, стоимостью 180 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 14940 рублей 00 копеек; «NextDubisssammercollection» в количестве 60 пачек, стоимостью 159 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9540 рублей копеек; «RothmansDemiRoyals» в количестве 110 пачек, стоимостью 159 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17490 рублей 00 копеек; «RothmansDemi СИЛЬВЕР» в количестве 10 пачек, стоимостью 159 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1590 рублей 00 копеек; «Космос» (СИНИЙ) в количестве 43 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5547 рублей 00 копеек; «Космос» (ЧЕРНЫЙ) в количестве 130 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16770 рублей 00 копеек; «Прима» в количестве 13 пачек, стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1950 рублей 00 копеек; «WinstonXStyle» в количестве 80 пачек, стоимостью 202 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16160 рублей 00 копеек; «KENOClubBlueberry» в количестве 55 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 7095 рублей 00 копеек; «KENOClubOrange» в количестве 64 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8256 рублей 00 копеек; «PARLAMENTCARAT» в количестве 164 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 21156 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinum» в количестве 81 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10449 рублей 00 копеек; «Беломорканал» в количестве 9 пачек, стоимостью 175 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1575 рублей 00 копеек; «NZSafari» в количестве 171 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 22059 рублей 00 копеек; «WinstonXStyleBlue» в количестве 165 пачек, стоимостью 202 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 33330 рублей 00 копеек; «WinstonXStyleDual» в количестве 45 пачка, стоимостью 202 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек; «ORISDeep» в количестве 3 пачки, стоимостью 195 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 585 рублей 00 копеек; «ORISSummer» в количестве 3 пачки, стоимостью 175 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 525 рублей 00 копеек; «ORISSSfusion» в количестве 6 пачек, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1092 рублей 00 копеек; «DOVEPlatinumMS» в количестве 8 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1032 рублей копеек; «DOVEPlatinumME» в количестве 123 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 15867 рублей 00 копеек; «ORISNanoRedGrape» в количестве 5 пачки, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 910 рублей 00 копеек; «ORISCocolate» в количестве 3 пачки, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 546 рублей 00копеек; «ARIZONAAdvancedSS» в количестве 1 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 129 рублей 00 копеек; «ORISSSMojito» в количестве 1 пачка, стоимостью 182 рубля 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 182 рубля 00 копеек; «RothmansBlueDemi» в количестве 171 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 22059 рублей 00 копеек; «RothmansDemi» в количестве 15 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1935 рублей 00 копеек; «FARAON» в количестве 1 пачка, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 129 рублей 00 копеек; «CAMELOriginal» в количестве 10 пачка, стоимостью 180 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1800 рублей 00 копеек, Водка «Хортиця платинум» в количестве 4 бутылок емкостью 0,5 литра каждая, стоимостью 252 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1008 рублей 00 копеек, итого общей стоимостью 802 697 рублей 00 копеек, где ФИО2, действовавший в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», в соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» приобрел в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, приобрел немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 55 минут сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 8 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1032 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 45 минут до 18 часов 54 минуты сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 10 пачек, стоимостью 129 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1290 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 231 рубль 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 35 минут сигареты марки «CAMELGold» в количестве 10 пачек, стоимостью 248 рублей 00 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2480 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 50 минут до 10 часов 10 минут сигареты марки «Doveplatinumcompact» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 00 копеек и бутылку водки марки «Хортиця платинум» объемом 0,5 литра, стоимостью 252 рубля 00 копеек; часть из которой продал при вышеуказанных обстоятельствах: немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на сумму 1416 рублей 00 копеек немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации на сумму 15251 рубль 00 копеек.

Подсудимый М.В.НБ. в судебном заседании вину в предъявленном обвинении признал полностью, показал, что он является индивидуальным предпринимателем, основной вид деятельности ИП - розничная продажа товаров и продуктов питания. Имеет в собственности три магазина: магазин «Клубничка» расположен по адресу: 

<

адрес>в; магазин «Лакомка» расположен по адресу: 

<

адрес>а; магазин «Хомячок» расположен по адресу: 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, ранее был адрес около ДОС 201а. В магазинах, помимо продуктов питания осуществляется продажа алкогольной продукции и табачных изделий, различных марок. Вся приобретаемая продукция магазина у поставщиков хранится на складах при магазинах. В магазинах продавалась, помимо оригинальной продукции, немаркированные безакцизные табачные изделия, а также сигареты с акцизной маркой Республики Беларусь, и безакцизная алкогольная продукция. Он действительно, как индивидуальный предприниматель приобрел в целях сбыта в своих торговых точках немаркированную в соответствии требованиями законодательства Российской Федерации табачную продукцию, указанную в постановлении о привлечении в качестве обвиняемого. Никто кроме него не был осведомлен о планах и способах осуществления предпринимательской деятельности, в том числе, связанной с приобретением и реализацией табачной продукцией. Об отсутствии необходимой по закону маркировки он никому не говорил. Указанную в постановлении в качестве обвиняемого табачную продукцию приобретал за наличные деньги у незнакомого мужчины на «Софийском» рынке, расположенном в 

<

адрес>. С указанным мужчиной не знакомился, даже не знает, как его зовут. Мужчина ему не представлялся. Он предлагал табачную продукцию, а он ее приобретал. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время его деятельность по реализации вышеуказанных табачных изделий и алкогольной продукции была пресечена сотрудниками УЭБи ПК УМВД России по 

<

адрес>, которые под видом покупателей купили у него немаркированные табачные и алкогольную продукцию. Больше данным видом деятельности не занимается

Полностью признает вину в совершении им указанных действий и искренне раскаивается в содеянном.

Виновность М.В.НБ. подтверждается совокупностью исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств.

Свидетель Свидетель №1 суду показала, что она работала в должности продавца магазина «Хомячок» ИП ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а. В ее должностные обязанности входило осуществление розничной продажи продовольственных товаров, в том числе алкогольной и табачной продукции. Также она принимала товар, поступающий в магазин, по накладным. Магазин «Хомячок» ИП «М.В.НБ.» осуществляет розничную продажу продуктов общественного питания, в том числе алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табачной продукции на территории 

<

адрес>. В указанном магазине помимо ее также работали еще другие продавцы, а именно: Свидетель №4, Свидетель №6 Она, действуя по указанию директора магазина М.В.НБ., осуществляла продажу алкогольной продукции, относящейся к контрафактной продукции, а также продажу немаркированной табачной продукции. Стоимость всех табачных изделий, в том числе немаркированной табачной продукции указана в прейскуранте в магазине, который находился в свободном доступе. Цены на данную табачные изделия и алкогольную продукцию им сообщал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги магазину оказывал бухгалтер из Великого Новгорода. В магазине находился терминал по приему безналичных денежных средств, при этом немаркированную табачную продукцию и контрафактную алкогольную продукцию она осуществляла, в том числе и за наличные денежные средства. Выручку от покупателей, в том числе денежные средства, поступившие от продажи алкоголя и сигарет, они еженедельно. передавали М.В.НБ. наличными денежными средствами, также она и другие продавцы сообщали М.В.НБ. количество всех проданных товаров, и необходимые количество продукции, в том числе сигарет и алкоголя, которое необходимо было привезти. М.В.НБ. организовывал поставку той или иной продукции в необходимом количестве, в том числе сигарет и алкоголя в зависимости от потребностей продаж. Учет указанной продукции вел лично сам М.В.НБ., также он занимался вопросами поставки указанной продукции и ее дальнейшей реализации по своим торговым точкам.

Свидетель Свидетель №2 в судебном заседании показала, что она с 2016 по 2022 годы работала в должности продавца в магазинах ИП ФИО3, как подменный продавец, по указанию М.В.НБ., в связи с временной нетрудоспособностью других продавцов. Примерно в начале марта 2024 года она трудоустроилась в магазин «Лакомка» в качестве продавца. В указанном магазине помимо нее также работает Свидетель №3 указанный период она осуществляла продажу продовольственных товаров, в том числе алкоголя и сигарет, а также принимала товар, поступающий в магазин по накладным. Она продавала сигареты и алкоголь. Имелась ли на них маркировка, она не знает, не обращала внимание. Данную продукцию привозил М.В.НБ., поэтому документы поставки на нее отсутствовали. Если табачная продукция заканчивалась, она звонила М.В.НБ., сообщала, после чего он с сыном ФИО4 осуществлял привоз товаров. Товар они привозили на автомобиле марки Газель синего цвета. Стоимость всех табачных изделий указана на прейскуранте в магазине, который находится в свободном доступе. Цены на табачные изделия и алкогольную продукцию устанавливал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги оказывал бухгалтер по имени А. из Великого Новгорода. В магазине установлен терминал по приему безналичных денежных средств, но продажу алкогольной и табачной продукции она осуществляла за наличный расчет. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи алкоголя и сигарет, она еженедельно передавала М.В.НБ. При передаче денежных средств она также сообщала количество всех продаж и необходимый новый объем продукции, в том числе сигарет и алкоголя. 

Свидетель Свидетель №3 показала, что с октября 2023 года по май 2024 года она работала в должности продавца магазина «Лакомка» ИП «М.В.НБ.», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В указанный период она осуществляла продажу продовольственных товаров, в том числе алкоголя и сигарет, а также принимала товар, поступающий в магазин по накладным. В указанном магазине, помимо нее также работает ФИО5 Стоимость всех табачных изделий указана на прейскуранте в магазине, который находится в свободном доступе. Вышеуказанные цены на данную табачные изделия и алкогольную продукцию сообщал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги оказывал бухгалтер из Великого Новгорода. В магазине установлен терминал по приему безналичных денежных средств, поэтому товары, в том числе алкоголь и сигареты она продавала и за безналичные и за наличные денежные средства. Учет наличных денежных средств она вела в общей массе с другими наличными денежными средствами. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи алкоголя и сигарет, она еженедельно, по указанию М.В.НБ. передавала ему наличными денежными средствами. Она также сообщала количество всех продаж М.В.НБ., который самостоятельно определял объем продукции, в том числе сигарет. После чего М.В.НБ. совместно с ФИО4 организовывал поставку той или иной продукции в заданном объеме, в том числе сигарет в зависимости от потребностей продаж. 

Свидетель Свидетель №4 в судебном заседании показала, что в январе 2024 года она стала работать в должности продавца в магазине. «Хомячок» ИП «М.В.НБ.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДОС, 201а. В указанный период она осуществляла продажу продовольственных товаров, в том числе алкоголя и сигарет, а также принимала товар, поступающий в магазин по накладным. В указанном магазине также работаю еще другие продавцы, а именно: ФИО6 Осуществляя продажу алкогольной продукции, и сигарет, она не обращала внимание, имелась ли на них маркировка. Данную продукцию привозил М.В.НБ. совместно с ФИО4, на автомобиле. Стоимость всех табачных изделий указана на прейскуранте в магазине, который находится в свободном доступе. Цены на табачные изделия и алкогольную продукцию им сообщал лично М.В.НБ. Бухгалтерские услуги им оказывал бухгалтер из Великого Новгорода. В магазине находится терминал по приему безналичных денежных средств табачную и алкогольную продукцию она осуществляла как за безналичные так и за наличные денежные средства. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи алкоголя и сигарет, они еженедельно передавали М.В.НБ., а также сообщали количество продаж, и необходимый новый объем продукции, в том числе сигарет и алкоголя, после чего М.В.НБ. организовывал поставку той или иной продукции. Алкогольную продукцию М.В.НБ., начал привозить в магазин до 2024 года (точного периода времени не помнит), а табачную продукцию с 2019 года (точного периода времени не помнит). При этом учет указанной продукции вел лично сам М.В.НБ., также он занимался вопросами поставки указанной продукции и ее дальнейшей реализации по своим торговым точкам. В мессенджере вацап они обсуждали все вопросы, касающиеся закупки и поставки алкогольной и табачной продукции. 

Из показаний свидетеля Свидетель №5 следует, что с 2000 года она работает в должности продавца магазина «Клубничка» ИП «М.В.НБ.», расположенного по адресу: 

<

адрес> (точного периода времени не помнит с какого момента она работает в указанном магазине в связи с давностью времени). В ее должностные обязанности входило осуществление розничной продажи продовольственных товаров, а также приемка товара, поступающего в магазин, по накладным. С директором М.В.НБ. знакома с момента устройства в магазин, общались, по работе указанного магазина. ФИО4 помогал отцу в организации работы магазинов, а именно оказывал помощь в подвозе различных товаров для нужд всех его торговых точек. Привоз товаров в торговые точки они осуществляли на автомобиле марки Газель синего цвета (номера данного авто не помнит). Магазин «Клубничка» ИП «М.В.НБ.» осуществляет розничную продажу продуктов общественного питания, в том числе алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табачной продукции Указанный вид деятельности прописан как основной в налоговом органе, а именно: торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. Режим работы магазина составляет ежедневно с 8 утра до 20 вечера. Указанный режим работы магазина утвержден его директором М.В.НБ.. В указанном магазине помимо нее также работали еще другие продавцы, а именно: Свидетель №8, Свидетель №7 ходе работы, она, действуя по указанию директора магазина М.В.НБ., в целях получения наибольшей прибыли для магазина (так как от этого зависит ее заработанная плата, данный факт ей был сообщен директором магазина М.В.НБ. «чем больше продаж, тем больше зарплата») помимо продажи незапрещенных товаров, осуществляла продажу алкогольной продукции, относящейся к контрафактной продукции, а также продажу немаркированной табачной продукции, указанная продукция запрещена к свободной продаже на территории Российской Федерации, о данном факте ей известно в полном объеме, также о данном факте полностью известно директору М.В.НБ., и его сыну ФИО4, так как они сами лично на своем автомобиле привозили в их торговую точку, а также другие торговые точки М.В.НБ. данную незаконную продукцию. Действуя по указанию своего директора М.В.НБ., она незаконно осуществляла продажу указанной категории товаров. Указанную незаконную категорию товаров М.В.НБ. привозит из 

<

адрес> (откуда конкретно ей не известно). Стоимость всех табачных изделий, в том числе немаркированной табачной продукции указана на прейскуранте в магазине, который находится в свободном доступе. Цены на данную табачные изделия и алкогольную продукцию устанавливал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги им оказывал бухгалтер из Великого Новгорода. ФИО7 находится терминал по приему безналичных денежных средств, но по указанию М.В.НБ., всю немаркированную табачную продукцию и контрафактную алкогольную продукцию она и другие продавцы торговых точек М.В.НБ. осуществляли только за наличные денежные средства, учет которых вели в общей массе с другими наличными денежными средствами. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи указанной незаконной категории товаров, они еженедельно по указанию М.В.НБ., передавали ему наличными денежными средствами в полном объеме, при этом они также сообщали количество всех продаж, и необходимый новый объем продукции, в том числе сигарет и алкоголя. М.В.НБ., организовывал поставку продукции в заданном объеме, в том числе сигарет и алкоголя в зависимости от потребностей продаж. Незаконную продукцию, а именно алкогольную продукцию М.В.НБ., начал привозить в магазин до 2024 года (точного периода времени не помнит), а табачную продукцию с 2022 года (точного периода времени не помнит). При этом учет указанной продукции вел лично сам М.В.НБ., также он занимался вопросами поставки указанной продукции и ее дальнейшей реализации по своим торговым точкам. У них имелся чат в мессенджере вацап в котором они обсуждали все вопросы касающиеся закупки и поставки алкогольной и табачной продукции. Информацию о чате можно получить в ее телефоне. 

Из показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что она с 2003 года работала в должности продавца магазина «Хомячок» ИП «М.В.НБ.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДОС, 201а Она периодически увольнялась и возвращалась на работу. Точные периоды отсутствия сообщить затрудняется. В ее должностные обязанности входило осуществление розничной продажи продовольственных товаров, также она принимала товар, поступающей в магазин, по накладным Магазин «Хомячок» ИП «М.В.НБ.» осуществляет розничную продажу продуктов общественного питания, в том числе алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табачной продукции на территории 

<

адрес> работы магазина составляет ежедневно с 8 утра до 20 вечера. Указанный режим работы магазина утвержден его директором М.В.НБ.. В указанном магазине помимо нее также работаю еще другие продавцы, а именно: ФИО6 и Свидетель №4 В ходе работы она, действуя по указанию директора магазина М.В.НБ., в целях получения наибольшей прибыли для магазина (так как от этого зависит ее заработанная плата) помимо продажи незапрещенных товаров, осуществляю продажу алкогольной продукции, относящейся к контрафактной продукции, а также продажу немаркированной табачной продукции. М.В.НБ., и его сын ФИО4, на своем автомобиле привозили в их торговую точку, данную незаконную продукцию, при этом действуя по указанию своего директора М.В.НБ. она незаконно осуществляла продажу указанной категории товаров местному населению 

<

адрес>. Товары М.В.НБ., привозили из 

<

адрес> (откуда конкретно ей не известно). Стоимость всех табачных изделий, в том числе немаркированной табачной продукции указана на прейскуранте в магазине, который находится в свободном доступе. Цены на данную табачные изделия и алкогольную продукцию им сообщал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги оказывал бухгалтер из Великого Новгорода. В магазине находится терминал по приему безналичных денежных средств, но по указанию М.В.НБ. всю немаркированную табачную продукцию и контрафактную алкогольную продукцию она и другие продавцы торговых точек М.В.НБ. осуществляли только за наличные денежные средства. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи указанной незаконной категории товаров, они еженедельно передавали М.В.НБ. а также сообщали количество всех продаж, и необходимый новый объем продукции, в том числе сигарет и алкоголя. М.В.НБ. организовывал поставку продукции в заданном объеме, в том числе сигарет и алкоголя в зависимости от потребностей продаж. Также насколько ей известно указанную незаконную продукцию, а именно алкогольную продукцию М.В.НБ., начал привозить в магазин до 2024 года (точного периода времени не помнит), а табачную продукцию с 2019 года (точного периода времени не помнит). При этом учет указанной продукции вел лично сам М.В.НБ., также он занимался вопросами поставки указанной продукции и ее дальнейшей реализации по своим торговым точкам, в том числе и в их торговую точку.

Свидетель Свидетель №7 показала, что работала уборщицей в магазине «Клубничка», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Продавцами указанном магазине работали Свидетель №5 и ФИО8 Во время из отпусков она подменяла их. В магазине осуществлялась розничная торговля товарами бытового назначения и продуктами, в том числе осуществляется продажа алкогольной и табачной продукции. Помимо официальной продукции, по распоряжению М.В.НБ., в магазине реализуется немаркированная табачная и алкогольная продукция. Цена на немаркированную табачную продукцию устанавливал М.В.НБ.

Из показаний свидетеля Свидетель №8 следует, что с 2000 года она работает в должности продавца магазина «Клубничка» ИП «М.В.НБ.», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит осуществление розничной продажи продовольственных товаров местному населению 

<

адрес>, также она принимает полностью весь товар, поступающий в магазин по накладным. С директором М.В.НБ. знакома с момента прибытия в магазин. С того момента у них сложилось общение, в основном касаемо работы указанного магазина. У М.В.НБ. имеется родной сын ФИО4, который помогает в организации работы магазинов, а именно оказывает помощь в подвозе различных товаров для нужд всех его торговых точек. Привоз товаров в торговые М.В.НБ. осуществлял на автомобиле марки Газель синего цвета (номера данного авто не помнит). Магазин «Клубничка» ИП «М.В.НБ.» осуществляет розничную продажу продуктов общественного питания, в том числе алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табачной продукции на территории г. Сольцы В магазине помимо нее также работают еще другие продавцы, а именно: Свидетель №5, Свидетель №7 Она, действуя по указанию директора магазина М.В.НБ., в целях получения наибольшей прибыли для магазина (так как от этого зависит ее заработанная плата ) помимо продажи незапрещенных товаров, осуществляю продажу алкогольной продукции, относящейся к контрафактной продукции, а также продажу немаркированной табачной продукции, указанная продукция запрещена к свободной продаже на территории Российской Федерации. Стоимость всех табачных изделий, в том числе немаркированной табачной продукции указана на прейскуранте в магазине, который находился в свободном доступе. Цены на табачные изделия и алкогольную продукцию им сообщал М.В.НБ. Бухгалтерские услуги магазинам оказывает бухгалтер по имени А. из Великого Новгорода. В магазине находится терминал по приему безналичных денежных средств, по указанию М.В.НБ. всю немаркированную табачную продукцию и контрафактную алкогольную продукцию она и другие продавцы торговых точек М.В.НБ. осуществляем только за наличные денежные средства, учет которых также вели в общей массе с другими наличными денежными средствами. Выручку от продаж, в том числе денежные средства поступившие от продажи указанной незаконной категории товаров, они еженедельно по указанию М.В.НБ. передавали ему наличными денежными средствами в полном объеме. Она сообщала количество всех продаж, и необходимый новый объем продукции, в том числе сигарет и алкоголя. М.В.НБ. организовывал поставку необходимой продукции, в том числе сигарет и алкоголя. 

Из показаний свидетеля Свидетель №10 следует, что с февраля 2023 года по настоящее время она работает в ООО «Пять звезд» в должности бухгалтера. В ее должностные обязанности входит внесение документов от поставщиков в специализированную программу 1С «Торговля, списание товара, установка цен на продукцию. Ее рабочее место располагается по адресу: г.В.Новгород, 

<

адрес>, кабинет 8. Ей известно, что у М.В.НБ. в 

<

адрес> располагаются три торговых точки по названиями «Хомячок», расположены по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а, «Лакомка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, «Клубничка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В данных торговых точках происходит реализация продовольственных и непродовольственных товаров, в том числе табачной и алкогольной продукции. Она сама никогда не была в 

<

адрес> и никогда не видела, как выглядит выкладка товара в магазинах М.В.НБ. С продавцами магазина общается исключительно в телефонном режиме и лично никогда не встречалась. Также по программе 1С она создавала перемещение списка товара из одного магазина в другой, по указанию директора М.В.НБ., а также по устной просьбе продавцов магазина. Ревизию по вышеуказанным магазинам М.В.НБ. производил самостоятельно, в дальнейшем он сам ей лично нарочно отдавал отчет по проведенной ревизии, по которому она в дальнейшем формировала документ под наименованием «Реализация». Это необходимо для установления остатков и планирования заказов продукции. Также ей отправляли отчетные документы по реализации продовольственных и непродовольственных товаров, находящихся в данных торговых точках, продавцы данных магазинов - Свидетель №6, Свидетель №8, Свидетель №4, Свидетель №3, Свидетель №2, а также О., фамилию которой не знает. У них имелся общий чат, в котором продавцы отправляли перемещение реализуемых товаров из магазина в магазин. О том, что в данных точках реализовывалась немаркированная табачная и алкогольная продукция, ей не известно. 

Из показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что он состоит в должности заместителя начальника отдела № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ. Летом 2023 года, в УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> поступила оперативная информация о том, что М.В.НБ. занимается незаконным приобретением, хранением, перевозкой и реализацией табачных изделий и алкогольной продукции, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере. В ходе проверки данной информации были организованы и проведены оперативно-розыскные мероприятия, направленные на установление всех обстоятельств противоправной деятельности. В ходе данных мероприятий было установлено, что М.В.НБ. является индивидуальным предпринимателем, имеет несколько торговых точек на территории 

<

адрес> по следующим адресам: 

<

адрес>-2, ДОС 201а, В соответствии со ст.ст. 6-8 Федерального закона РФ от 12.03. 1995 №144-ФЗ «Об оперативно - розыскной деятельности» и на основании постановлений утвержденных заместителем начальника полиции УМВД России по 

<

адрес> было проведено негласное оперативно - розыскное мероприятие «проверочная закупка».

Специалист Свидетель №12 пояснил, что ему на рассмотрение представлена копия заключения эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ Объектами данной экспертизы являлись жидкости из бутылок с этикетками водки. Упаковка и маркировка на бутылках не соответствовала требованиям ГОСТ 32098-2013 «Водки и водки особые, изделия ликероводочные и ликеры. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение», ТР № «О безопасности упаковки», ТР № «Пищевая продукция в части ее маркировки». В представленных спиртосодержащих жидкостях отсутствовали токсичные микропримеси, не характерные для водки и спирта произведенного из пищевого сырья согласно ГОСТ 32039-2013 «Водка и спирт этиловый из пищевого сырья. Газохроматографический метод определения подлинности». В связи с чем можно сделать вывод, что представленные объекты являются алкогольной продукцией полученной с нарушением технологических режимов производства.

Согласно копии уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе, (т. 2 л.д.224)М.В.НБ. ДД.ММ.ГГГГ поставлен на учет в Межрайонной ИФНС России № по 

<

адрес> в качестве индивидуального предпринимателя с присвоением ИНН 

<

***>, ОГРНИП №.

Согласно рапорту об обнаружении признаков преступления (т.1 л.д.4-7) в ходе ОРМ получены сведения о том. что ФИО4 и иные лица в составе организованной преступной группы осуществляют противоправную деятельность, связанную с реализацией табачной и алкогольной продукции в торговых точках, расположенных по адресам: 

<

адрес>-2, ДОС 201а.

Из постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.136-142) следует, что предоставлены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО4, к материалу проверки зарегистрированному в КУСП по рапорту об обнаружении признаков преступления (КУСП № от 07.05.2024УМВД России по 

<

адрес>), в том числе: постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей № от ДД.ММ.ГГГГ;рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ;акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ;оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; стенограмма проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ;оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка; стенограмма проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ;акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»;

Согласно постановлению о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от ДД.ММ.ГГГГ №П (т.1 л.д. 143-146)рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности, а именно: рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; рапорт о проведении проверочной закупки № от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ; постановление №c от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №c от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР 5654с от ДД.ММ.ГГГГ, 1 шт, содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». 

Согласно постановлениям о проведении негласной проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 192-193) от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 148-149), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 220-221), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 7-8) проведено ОРМ «проверочная закупка» алкогольной и табачной продукции в месте реализации по адресу: 

<

адрес>. 

Из актов проведенного негласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 194), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 150), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 222), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д.9-11) следует, что заместителем начальника отдела № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> майором полиции Свидетель №11, в соответствии со ст.6, 7, 8 Федерального Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» и на основании постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденного заместителем начальника полиции (по оперативной работе) УМВД России по 

<

адрес> полковником полиции ФИО9, проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с использованием средств фото фиксации в ходе которого за наличные денежные средства были приобретены следующие товары: ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «DOVE» в количестве одного блока (10 пачек) и бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра. Общая сумма проверочной закупки составила 1030 рублей; ДД.ММ.ГГГГ за наличные денежные средства были приобретены следующие товары: сигареты марки «DOVE» в количестве одного блока (10 пачек) и бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра. Общая сумма проверочной закупки составила 1130 рублей; ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «CREDO» в количестве одного блока (10 пачек), сигареты марки «NZGoldcompact» в количестве одного блока (10 пачек). Общая сумма проверочной закупки составила 1300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «NZ» в количестве одной пачки, бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5л в количестве одной бутылки. Общая сумма проверочной закупки составила 351 рубль. Каких-либо кассовых документов, подтверждающих расчет, продавцом выдано не было.

Согласно постановлениям о проведении негласной проверочной закупки от 28.06.2023(т. 1 л.д. 203-204) от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 162-163), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 229-230), ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 13-14) проведено ОРМ «проверочная закупка» алкогольной и табачной продукции в месте реализации по адресу: 

<

адрес>. 

Из актов проведенного негласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 205), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 164), от 28.12.2023(т. 1 л.д. 231), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д.15-17) следует, что заместителем начальника отдела № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> майором полиции Свидетель №11, в соответствии со ст.6, 7, 8 Федерального Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» и на основании постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденного заместителем начальника полиции (по оперативной работе) УМВД России по 

<

адрес> полковником полиции ФИО9, проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с использованием средств фото фиксации в ходе которого за наличные денежные средства были приобретены следующие товары: ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «Корона 24» в количестве одного блока (8 пачек). Общая сумма проверочной закупки составила 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «ФЭСТ» в количестве одного блока (10 пачек) и бутылка водки «Русский север» объемом 0,5 литра. Общая сумма проверочной закупки составила 886 рублей; ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «ParlamentReserve» в количестве одного блока (10 пачек). Общая сумма проверочной закупки составила 1080 рублей; сигареты марки «NZ» в количестве одной пачки, бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5л в количестве одной бутылки. Общая сумма проверочной закупки составила 351 рубль. Каких-либо кассовых документов, подтверждающих расчет, продавцом выдано не было.

Согласно постановлениям о проведении негласной проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 209-210), от 31.07.2023(т. 1 л.д. 176-177), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 238-239), ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 19-20) проведено ОРМ «проверочная закупка» алкогольной и табачной продукции в месте реализации по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а. 

Из актов проведенного негласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 07.07.2023(т. 1 л.д. 211), от 01.08.2023(т. 1 л.д. 178), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 240), от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д.21-23) следует, что заместителем начальника отдела № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> майором полиции Свидетель №11, в соответствии со ст.6, 7, 8 Федерального Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» и на основании постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, постановления №с от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденного заместителем начальника полиции (по оперативной работе) УМВД России по 

<

адрес> полковником полиции ФИО9, проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а, с использованием средств фото фиксации в ходе которого за наличные денежные средства были приобретены следующие товары: ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «Фэст» в количестве одного блока (10 пачек), сигареты марки «Корона 24» в количестве одного блока (8 пачек), бутылка водки «Сыктывкарская» объемом 0,5л и бутылка водки марки «Хорта» объемом 0,25л. Общая сумма проверочной закупки составила 1840 рублей; сигареты марки «ФЭСТ» в количестве одного блока (10 пачек) и бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра. Общая сумма проверочной закупки составила 820 рублей; сигареты марки «PARLAMENTAquaBlue» в количестве одного блока (10 пачек), сигареты марки «CamelGold» в количестве одного блока (10 пачек). Общая сумма проверочной закупки составила 1300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ сигареты марки «DOVE» в количестве одной пачки, бутылка водки «Хортия» объемом 0,5л в количестве одной бутылки. Общая сумма проверочной закупки составила 380 рублей. Каких-либо кассовых документов, подтверждающих расчет, продавцом выдано не было.

Согласно постановлению о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей (т.1 л.д.245-246) рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности: постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно постановлению о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей (т.2 л.д.18-19) рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности, а именно: постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ;

Согласно постановлению о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей (т.2 л.д.33-34) рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности, а именно: постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; постановление №п от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск МНР №с, 1 шт., содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка»; стенограмма от ДД.ММ.ГГГГ;

Согласно постановлению о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей (т.2 л.д.249-250) рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности: рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о проведении негласной проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверочной закупки №с от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск №МНР1499 содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск №МНР1500 содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск №МНР1501 содержащий результаты оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.199-204) осмотрена информация, полученная в результате оперативно-розыскных мероприятий, содержащейся на DVD-R дисках (№№ МНР 8075с, МНР 8076с, МНР 8074с, МНР 290с, МНР 291с, МНР 292с, МНР 8836с). 

DVD-R диск №МНР 8075с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Клубничка» по адресу: 

<

адрес> содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет марки «Дав» и бутылки водки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека. DVD-R диск №МНР 8076с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Лакомка» по адресу: 

<

адрес> содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет «Фэст» и бутылки водки «Русский север» объемом 0,5л без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека. DVD-R диск №МНР 8074с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Хомячок», расположенному по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 21а содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет «Фэст» и бутылки водки «ФИНСКАЯ сильвер» без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека.

DVD-R диск №МНР 290с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Лакомка» по адресу: 

<

адрес> содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет «Кредо» и блока сигарет «НЗ» без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека. DVD-R диск №МНР 291с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Клубничка», расположенному по адресу: 

<

адрес> содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет «Парламент Reserve» и пачки сигарет «Мальборо» без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека. DVD-R диске №МНР 292с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства блока сигарет «Парламент» и блока сигарет «Кэмел голд» без проведения операции через кассовый аппарат и без выдачи чека.

DVD-R диск №МНР 1501с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Лакомка» по адресу: 

<

адрес>. содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства пачки сигарет «NZsafari» и бутылки водки «Финская сильвер». DVD-R диск №МНР 1500с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Клубничка» по адресу: 

<

адрес>. содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средствапачки сигарет «NZsafari» и бутылки водки «Финская сильвер». DVD-R диск №МНР 1499с к акту проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Хомячок» по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а содержит видеозапись приобретения в вышеуказанном магазине за наличные денежные средства пачки сигарет «Dove» и бутылки водки «Хортиця» объемом 0,5 литра. 

DVD-R диск №МНР-8836с содержит файл с наименованием «57845585.wav» в котором зафиксирована речь двух мужчин (М.) и (О.) которые обсуждали, в том числе информацию которую необходимо сообщить бухгалтеру по стоимости «Милано» «по двести или сто»; информацию о необходимости заказать сигареты «Приму», «НЗ» черного и тонкого полосатого, «на следующий раз «Приму» заказывать Вове», поскольку «Приму» всю забрали, было «Примы» наверно сто или больше», «Беломор», «Аризону» и «Сотку», «Манчестер». Также О. сообщал о том, что «мы на сигаретах сейчас столько заработаем, ты видишь, как сигареты у тебя берут, у тебя одни сигареты берут, да, выручка только от сигарет» и о том, что «я перемещал с «Хомяка» пять блоков, ну здесь я не знаю, здесь ни кто у меня не берет, у П. берут».

файл с наименованием «58002186.wav котором зафиксирована речь двух мужчин (М.) и (О.) «О - М.В.НБ., М - ФИО4 которые обсуждали ревизию по сигаретам, а также обсуждали сотрудниц « М. съездил я, посчитал сигареты пропущен, «Родопи» там пропущено на сотку, «Ориса» там на сто шестьдесят пропущено, еще че то там пропущено, короче «Блэка» там пропущено на пять блоков, надо ревизию по новой делать»

файл с наименованием «58522814.wav». Зафиксирована речь двух мужчин (М.) и (О.) и женщины (Ж), которые обсуждали возможность вернуть деньги, поскольку покупателя обманули «в Хомячке» «я брал две пачки «Родо» по сто, две пачки по сто рублей, две «Винстон», она мне продала по сто шестьдесят семь, а не по цене там по сто рублей, ну как это» 

файл с наименованием «58562536.wav». с записью телефонного звонка из ЖКХ М.В.НБ. о необходимости уплаты задолженности по воде по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, (т.1 л.д. 15-24)согласно которого произведен осмотр помещения магазина «Клубника», расположенного по адресу: 

<

адрес> с участием продавца Свидетель №5, в ходе которого изъята немаркированная табачная продукция различных наименований, а также алкогольная продукция, документация, мобильный телефон марки «ZTEBladeA5 2020», мобильный телефон марки «RealmeC33». 

Согласно протоколу места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, (т.1 л.д. 37-45) согласно которого произведен осмотр помещения торговой точки «Лакомка», расположенного по адресу: 

<

адрес> с участием продавца Свидетель №3, в ходе которого изъята немаркированная табачная продукция различных наименований, а также алкогольная продукция, документация, смартфон «Fly». 

Согласно протоколу места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением(т.1 л.д. 56-64), согласно которого произведен осмотр помещения магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а с участием продавца Свидетель №4, в ходе которого изъята немаркированная табачная продукция различных наименований, а также алкогольная продукция, документация, смартфон «Samsung», системный блок. 

Согласно протоколу предметов от ДД.ММ.ГГГГ, (т.4 л.д. 1-51)согласно которого осмотрена табачная продукция, изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотров мест происшествий по адресам: 

<

адрес> (магазин «Лакомка»), 

<

адрес> (магазин «Клубничка»), 

<

адрес>-2, ДОС 201а (магазин «Хомячок»): 19 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Лакомка»): коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Прима» в количестве 7 пачек, «MILANOFuriousred» в количестве 5 пачек, «PARLAMENTCARAT» в количестве 3 пачки, «KENOClubcompacteditionclickblueberrymint» в количестве 5 пачек, «ZUMERRETBlue» в количестве 5 пачек, «ManchesterblackQueen» в количестве 3 пачки, «DubaoNightBlue» в количестве 8 пачек, «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 5 пачек, «MinskcityMS» в количестве 8 пачек, «ORISCherry» в количестве 9 пачек, «ORISCherrysuperslims» в количестве 10 пачек, «ORISSmartChange» в количестве 2 пачки, «DubaoREDClassic» в количестве 7 пачек, «ФЭСТ» (красный) в количестве 9 пачек, «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 8 пачек, «ManchesterredQueen» в количестве 13 пачек, «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 5 пачек, «NZCompactGold» в количестве 3 пачки, «NZBlackPower» в количестве 2 пачки, «KENOClubcompacteditionclickorange» в количестве 10 пачек, «DOVEPlatinumCompact», «DOVEPlatinumSlim» в количестве 4 пачки, «DOVEPlatinum» в количестве 7 пачек, «DOVEPlatinumMediumedition»в количестве 4 пачки, «NZSafari» в количестве 5 пачек, «KENTCRISTAL» в количестве 2 пачки, «ORISTropicalDew» в количестве 9 пачек, «ORISDeepmix» в количестве 1 пачка, «ORISPurplefizz» в количестве 5 пачек, «PARLAMENTRESERVE» в количестве 4 пачки, «CREDO» в количестве 1 пачка, «Cavalloplay» (синие) в количестве 1 пачка, «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 2 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «CREDO» в количестве 10 блоков по 10 пачек в блоке и 1 пачка, «DOVEPlatinum» в количестве 20 блоков по 10 пачек в блоке и 1 пачка, «DOVEGoldslims» в количестве 4 пачек, «ORISSuperSlimspluseFusionmint» в количестве 3 пачки, «ORISPlusemojitoSuperSlims» в количестве 3 пачки, «MILANOBRAVO» в количестве 1 блок по 10 пачек в блоке и 1 пачка, «PARLAMENTAquaNano» в количестве 9 пачек, «BLACKslims» в количестве 9 пачек, «KENTNANO - 4» в количестве 10 пачек, «DONTobacco» в количестве1 пачка, «Русский стиль» (синие) в количестве 1 пачка, «DOVEPlatinumSlim» в количестве 1 пачка, «DOVEPlatinumMediumedition»в количестве 1 пачка, «ORISPurplefizz» в количестве 1 пачка, «ORISDeepmix» в количестве 1 пачка, «ORISSmartChange» в количестве 1 пачка, «ORISChocolate»в количестве 3 пачки, «ORISCherry» в количестве 1 пачка, «ORISCherrysuperslims»в количестве 1 пачка, «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 1 пачка, «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 1 пачка, «ARIZONAQueencrush» в количестве 1 пачка, «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 1 пачка - без акцизной марки; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 1 пачка, «CavallobrownDiamond»в количестве 5 пачек; «CavallobyTonyFrank» в количестве 4 пачки; «DubaoREDClassic» в количестве 1 пачка; «DubaoNightBlue» в количестве 1 пачка; «MILANOTechlock» в количестве 6 пачек; «MILANONEWYORK» в количестве 6 пачек; «MILANOVENTO» в количестве 2 пачки; «MILANOAria» в количестве 1 пачка; «MILANOLONDON» в количестве 1 пачка; «MILANOFuriousred» в количестве 1 пачка; «NZBlackPower» в количестве 1 пачка; «NZCompactGold» в количестве 1 пачка; «Cavalloplay» (синие) в количестве 1 пачка; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 1 пачка; «KENOClubcompacteditionclickblueberrymint» в количестве 1 пачка; KENOClubcompacteditionclickorange» в количестве 1 пачка; «PARLAMENTCARAT» в количестве 1 пачка; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 1 пачка; «CAMELGold» в количестве 1 пачка; «ZUMERRETBlue» в количестве 1 пачка; «ФЭСТ» (красный) в количестве 1 пачка; «Русский стиль» (черные) в количестве 1 пачка; «NZSafari» в количестве 1 пачка; «NZGold» в количестве 1 пачка. 

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZSafari» в количестве 44 блоков по 10 пачек в блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ФЭСТ» (красный) в количестве 33 блоков по 10 пачек в блоке; «DubaoREDClassic» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Родопи» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Космос» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Столичные» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DOVEPlatinumMediumedition» в количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Космос» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISSuperSlimspulseFusionmint» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISCherrysuperslims» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOAria» в количестве7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «CavallobrownDiamond»в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZBlackPower» в количестве 50 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZSafari» в количестве 50 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «CREDO» в количестве 50 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «MinskcityMS» в количестве 28 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DubaoNightBlue» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NZGold» в количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Cavalloplay» (синие) в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISCherry» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPurplefizz» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISTropicalDew» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAQueencrushorange» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «WinstonXStyle» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPurplefizz» в количестве 13 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NZBlackPower» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ManchesterredQueen» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке. 

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DubaoNightBlue» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «PARLAMENTAquaNano» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOLONDON»в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «CavallobyTonyFrank» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «KENTCRISTAL» в количестве2 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Прима» в количестве 2 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «MILANOFuriousred» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Прима» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «PARLAMENTCARAT» в количестве 1 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «PARLAMENTCARAT» в количестве 25 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOVENTO» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOBRAVO» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Прима» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOTechlock» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «MILANOTechlock» в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ZUMERRETBlue» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «KENOClubclickblueberrymint» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DONTobacco» в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ManchesterblackQueen» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 2 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «KENTNANO - 4» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «BLECK» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «KENOClubcompacteditionclickorange» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NZCompactGold» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANONEWYORK» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinumCompact» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ORISSmartChange» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPulsemojitoSuperSlims» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAQueencrushorange» в количестве 8 пачек; «Космос» в количестве 2 пачки; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 3 пачки; «Родопи» в количестве 4 пачки; «DONTobacco» в количестве 6 пачек; «Столичные» в количестве 12 пачек; «MILANOBRAVO» в количестве 11 пачек;

26 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Клубничка»): коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ORISChocolate» в количестве 3 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPulsemojitoSuperSlims» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPurplefizz» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISDeepmix» в количестве 6 пачек; «ORISSmartChange» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISTropicalDew» в количестве 1 пачка; «ORISCherrysuperslims» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISNanoRedGrape» (красные) в количестве 1 пачка; «ORISCherry» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «RothmansDemi» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек; «RothmansBlueDemi» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Столичные» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки; «CAMELGold» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки; «CAMELCompact» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DOVEPlatinumMediumedition» в количестве 20 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки; «DovePlatinumcompact» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачка; «DovePlatinum» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек; «DovePlatinumSlim» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «FARAONCLASSIC» в количестве 48 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ZUMERRETBlue»в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек; «Столичные» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MarlboroCraftedcompactRESTEDTOBACCOS» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке; «DubaoRED» в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек; «DubaoNightBlue» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек; «Marlboro» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек; «Русский стиль» (синие) в количестве 8 пачек; «Русский стиль эталон компакт» в количестве 1 пачки. 

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZGold» в количестве 13 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек; «ARIZONAQueencrushorange» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 4 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZSafari» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек. 

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «BLECKSlimsize» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «CREDO» в количестве 50 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «KENTNANO» в количестве 4 пачек; «PHILIPMORRISPremiumMix» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачка; «PHILIPMORRISCompactblue» в количестве 8 пачек; «KENTCRISTAL» количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек; «KENTCRISTALBLUE»количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 4 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «WinstonXStyleBlue» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек; «WinstonXStyleDual» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек; «WinstonXSCompactBlue» в количестве в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZBlackPower» в количестве 30 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек; «NZGoldCompact» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Minskcity» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 19 пачек; «DONTobacco» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ФЭСТ» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачка.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «CREDO» в количестве 34 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZSafari» в количестве 50 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Прима» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки; «Родопи» в количестве 13 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачка; «Космос» (черные) в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек; «Космос» (синие) в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ManchesterBlack» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 10 пачек; «ManchesterRed» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки; «CavallobrownDiamond» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки; «CavallobyTonyFrank» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек; «Cavalloplay» (синие) в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 9 пачек; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «MILANOTECHLOCK» в количестве 27 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 9 пачек; «MILANOBRAVO» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOVENTO» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «PARLAMENTCarat» в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «PARLAMENTAquaNano» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NEXTDublixVioletMix» в количестве 2 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек; «NEXTDublixViolet» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек; «KENOClubclickblueberrymint» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 4 пачки; «KENOClubclickorange» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачки.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «MILANOFuriousred» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек; «MILANOARIA» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 15 пачек; «MILANONightBlinks» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек; «MILANOLONDON» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 9 пачек; «MILANONEWYORK» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ORISSmartChange» в количестве 5 пачек; «ORISSuperSlimsFusionMint» в количестве 7 пачек; «ORISPurplefizz» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек; «ORISDeepmix» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки; «ORISNanoRedGrape» (красные) в количестве 1 пачки; «ORISNanoRedGrape» (синие) в количестве 4 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DovePlatinumSlim» в количестве 1 блока по 10 пачек в блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «KENOClubclickorange» в количестве 1 пачка; «KENOClubclickblueberrymint» в количестве 1 пачка; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 1 пачка; «ARIZONAQueencrushorange» в количестве 1 пачка; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 1 пачка; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 1 пачка; «WinstonXStyleDual» в количестве 1 пачка; «Cavalloplay» (синие) в количестве 1 пачка; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 1 пачка; «CavallobrownDiamond» в количестве 1 пачка; «ORISNanoRedGrape» (красные) в количестве 1 пачка; «ORISNanoRedGrape» (синие) в количестве 1 пачка; «ORISCherrysuperslims» в количестве 1 пачка; «ORISSmartChange» в количестве 1 пачка; «ORISPurplefizz» в количестве 1 пачка; «ORISChocolate» в количестве 1 пачка; «ORISDeepmix» в количестве 1 пачка; «MILANONEWYORK» в количестве 1 пачка; «MILANOARIA» в количестве 1 пачка; «MILANOVENTO» в количестве 1 пачка; «MarlboroCraftedcompactRESTEDTOBACCOS» в количестве 1 пачка; «Русский стиль эталон компакт» в количестве 1 пачка; «PHILIPMORRISCompactblue» в количестве 1 пачка; «Прима» в количестве 1 пачка; «Беломорканал» в количестве 1 пачка; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 2 пачка; «BLECKSlims» в количестве 1 пачка; «DovePlatinumSlim» в количестве 1 пачка; «DovePlatinumcompact» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinum» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinumMediumedition»в количестве 1 пачка; «DubaoNightBlue» в количестве 1 пачка; «DubaoRED» в количестве 1 пачка; «NZSafari» в количестве 1 пачка; «NZBlackPower» в количестве 1 пачка; «NZGold» в количестве 1 пачка; «NZGoldCompact» в количестве 1 пачка; «RothmansDemi» в количестве 1 пачка; «RothmansBlueDemi» в количестве 1 пачка; «KENTCRISTALBLUE» в количестве 1 пачка; «WinstonXStyle» в количестве 1 пачка; «ORISCherry» в количестве 1 пачка; «CAMELCompact» в количестве 1 пачка; «ManchesterBlack» в количестве 1 пачка; «ManchesterRed» в количестве 1 пачка; «MILANOBRAVO» в количестве 1 пачка; «MILANONightBlinks» количестве 1 пачка; «MILANOFuriousred» в количестве 1 пачка; «Minskcity» в количестве 1 пачка; «Родопи» в количестве 1 пачка; «Столичные» в количестве 1 пачка; «ФЭСТ» в количестве 1 пачка; «FARAONCLASSIC» в количестве 1 пачка; «Русский стиль» (черные) в количестве 1 пачка; «Русский стиль» (синие) в количестве 1 пачка; «Космос» (синие) в количестве 1 пачка; «CAMELOriginal» в количестве 1 пачка; «DONTobacco» в количестве 1 пачка; «ZUMERRETBlue» в количестве 1 пачка; «KENTCRISTAL» в количестве 1 пачка; «CREDO» в количестве 1 пачка; «WinstonXSCompactBlue» в количестве 1 пачка; «CAMELCompact» в количестве 1 пачка.

12 коробок и 8 пакетов с табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201«а» (магазин «Хомячок»): коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ARIZONASSBlueberry» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONASSOrange» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAQCBlueberry» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ARIZONAQCOrange в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ManchesterQueenBlack» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ManchesterQueenRed» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISCherry» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «CavallobyTonyFrank» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MILANONEWYORK» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOVENTO» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOBRAVO» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ORISSmartChange» в количестве 3 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISSSCherry» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISSSPulseMojito» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «ORISIntencePurple» в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISCherry» в количестве 3 блока по 10 пачек в каждом блоке; «CavalloBrownDiamond»в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOTechlock» в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOLONDON» в количестве 2 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «PARLAMENTRESERVE» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISSSMint» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке; «KENTNANO - 4» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOFuriousred» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOAria» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «DubaoRed» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DubaoNightBlue» в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «CAMELGold» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «CREDO» в количестве 13 блоковпо 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ZUMERRETBlue» в количестве 3 блока по 10 штук пачек в каждом блоке; «KENTCRISTAL» в количестве 4 блока по 10 штук пачек в каждом блоке; «BLACKslims» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «MILANOFuriousred» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinumcompact» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZGoldcompact» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NZBlackPower» в количестве 24 блока по 10 пачек в каждом блоке; «NZGold» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DONTobacco» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «Родопи» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ФЭСТ» (красный) в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Minskcity» в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «ORISIntenceTropical» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «ORISPurple» в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «CavalloPlay» (зеленые)в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Столичные» в количестве 13 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «CavalloPlayBlue» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке. 

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «KENTCRISTAL» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «KENTCRISTALBlue» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «WinstonXSCompact» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке; «FARAONClassic» в количестве 20 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Русский стиль» (синий) в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Русский стиль» (черный) в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «Русский стиль эталон компакт» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке; «PhilipMorrisPremiumMix» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «CAMELCompact» в количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NextDubiissVioletMix» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «NextDubiisssammercollection» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «FARAONClassic» в количестве 1 блок из 10 пачек.

коробка № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «RothmansDemiRoyals» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «RothmansDemi СИЛЬВЕР» в количестве 1 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

Пакет (белый) № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Космос» (СИИЙ) в количестве 3 блока, по 10 пачек в каждом блоке; «Прима» в количестве 1 блока, по 10 пачек в каждом блоке; «Космос» (ЧЕРНЫЙ) в количестве 13 блоков, по 10 пачек в каждом блоке; «WinstonXStyle» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке.

Пакет (черный) № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «KENOClubBlueberry» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «KENOClubOrange» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «PARLAMENTCARAT»в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinum» в количестве 8 боков по 10 пачек в каждом блоке.

Пакет № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «Столичные классические» в количестве 8 пачек; «Minskcity» в количестве 10 пачек; «Беломорканал» в количестве 8 пачек; «NZSafari» в количестве 10 пачек; «NZGoldcompact» в количестве 12 пачек; «ORISIntencePurple» в количестве 1 пачка; «DubaoRed» в количестве 6 пачек; «Космос» (СИИЙ) в количестве 13 пачек; «ФЭСТ» (красный) в количестве 15 пачек; «MILANOBRAVO»в количестве 3 пачки; «MILANOTechlock» в количестве 9 пачек; «MILANOLONDON» в количестве 3 пачки; «MILANOVENTO» в количестве 1 пачка; «CavallobyTonyFrank» в количестве 7 пачек; «ORISCherry» в количестве 7 пачек; «MILANOFuriousred» в количестве 3 пачки; «MILANONEWYORK»в количестве 2 пачки; «WinstonXStyleBlue» в количестве 7 пачек; «KENTNANO-4» в количестве 3 пачки; «ZUMERRETBlue» в количестве 1 пачка; «ORISIntenceTropical» в количестве 5 пачек; «ORISDeep»в количестве 2 пачки; «ARIZONAQCBlueberry» в количестве 2 пачки; «ARIZONASSBlueberry»в количестве 7 пачек; «ORISSmartChange» в количестве 6 пачек; «ManchesterQueenBlack» в количестве 4 пачки; «ARIZONASSOrange» в количестве 3 пачки; «ARIZONAQCOrange» в количестве 6 пачек; «ORISSSCherry» в количестве 7 пачек; «ManchesterQueenRed» в количестве 5 пачек; «ORISSummer» в количестве 2 пачки; «ORISSSfusion» в количестве 6 пачек; «DOVEPlatinumMS» в количестве 8 пачек; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 17 пачек; «DOVEPlatinumcompact» в количестве 5 пачек; «DOVEPlatinumME» в количестве 12 пачек; «CavalloPlayGreen» в количестве 7 пачек; «NZGoldcompact» в количестве 17 пачек; «NZBlackPower» в количестве 14 пачек; «KENOClubBlueberry» в количестве 4 пачки; «Родопи» в количестве 10 пачек; «BLACKslims» в количестве 17 пачек; «CavalloBrownDiamond» в количестве 5 пачек; «ORISNanoRedGrape» в количестве 4 пачки; «DubaoNightBlue» в количестве 5 пачек; «ORISChocolate» в количестве 2 пачки; «CavalloPlayBlue»в количестве 8 пачек; «MILANOAria» в количестве 8 пачек; «KENOClubOrange» в количестве 13 пачек; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 4 пачки; «PARLAMENTCARAT» в количестве 3 пачки; «CREDO» в количестве 12 пачек; «DONTobacco» в количестве 13 пачек.

Пакет (прозрачный) № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «WinstonXStyleDual» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinumcompact» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinumME» в количестве 1 пачка; «DOVEPlatinum» в количестве 1 пачка; «WinstonXStyleBlue» в количестве 1 пачка; «ORISNanoRedGrape» в количестве 1 пачка; «CavallobyTonyFrank» в количестве 1 пачка; «ARIZONAAdvancedSS» в количестве 1 пачка; «ORISSSMojito» в количестве 1 пачка; «ARIZONAQCBlueberry» в количестве 1 пачка; «ARIZONAQCOrangeв количестве 1 пачка; «ARIZONASSBlueberry» в количестве 1 пачка; «ARIZONASSOrange» в количестве 1 пачка; «MILANOBRAVO» в количестве 1 пачка; «MILANOFuriousred» в количестве 1 пачка; «MILANOVENTO» в количестве 1 пачка; «MILANONEWYORK» в количестве 1 пачка; «MILANOTechlock» в количестве 1 пачка; «PARLAMENTCARAT» в количестве 1 пачка; «MILANOLONDON» в количестве 1 пачка; «ORISIntenceSummer» в количестве 1 пачка; «ORISDeep» в количестве 1 пачка; «ORISCherry» в количестве 1 пачка; «ORISCocolate» в количестве 1 пачка; «ORISPurple» в количестве 1 пачка; «ORISSSCherry» в количестве 1 пачка; «ORISSSMint» в количестве 1 пачка; «ORISSmartChange» в количестве 1 пачка; «CavalloBrownDiamond» в количестве 1 пачка; «CavalloPlayBlue» в количестве 1 пачка; «CavalloPlayGreen» в количестве 1 пачка; «RothmansBlueDemi» в количестве 1 пачка; «RothmansDemi» в количестве 2 пачки; «KENOClubBlueberry» в количестве 1 пачка; «KENOClubOrange» в количестве 1 пачка; «DubaoNightBlue» в количестве 1 пачка; «DubaoRed» в количестве 1 пачка; «NZGold» в количестве 1 пачка; «NZGoldcompact» в количестве 1 пачка; «NZBlackPower» в количестве 1 пачка; «NZSafari» в количестве 1 пачка; «ManchesterQueenBlack» в количестве 1 пачка; «ManchesterQueenRed» в количестве 1 пачка; «BLACKslims» в количестве 1 пачка; «ZUMERRETBlue» в количестве 1 пачка; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 1 пачка; «KENTNANO-4» в количестве 1 пачка; «CREDO» в количестве 1 пачка; «FARAON» в количестве 1 пачка; «CAMELOriginal» в количестве 1 пачка; «CAMELCompact» в количестве 1 пачка; «KENTCRISTAL»в количестве 1 пачка; «WinstonXSCompact» в количестве 1 пачка; «PhilipMorrisPremiumMix» в количестве 1 пачка; «Беломорканал» в количестве 1 пачка; «Столичные» в количестве 1 пачка; «ФЭСТ» (красный) в количестве 1 пачка; «Minskcity» в количестве 1 пачка; «DONTobacco» в количестве 1 пачка.

Пакет (черный) № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «RothmansBlueDemi» в количестве 15 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «WinstonXStyleBlue» в количестве 15 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «WinstonXStyleDual»в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке.

Пакет (прозрачный) № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «FARAONClassic» в количестве 10 пачек; «WinstonXStyleDual» в количестве 4 пачки.

Пакет № с табачной продукцией (сигаретами) наименования «WinstonXSCompact» в количестве 14 пачек; «WinstonXStyleBlue»в количестве 7 пачек; «Marlboro» в количестве 6 пачек; «RothmansDemi»в количестве 13 пачек; «RothmansBlueDemi» в количестве 20 пачек; «Прима» в количестве 3 пачки; «CAMELOriginal» в количестве 9 пачек; «CAMELCompact» в количестве 12 пачек; «KENTCRISTAL» в количестве 18 пачек; «KENTCRISTALBlue»в количестве 9 пачек; «ChesterfieldBrownExtra»в количестве 9 пачек; «NextDubiissVioletMix» в количестве 10 пачек; «Русский стиль» (черный) в количестве 14 пачек; «Русский стиль» (синий) в количестве 3 пачки.

Пакет без номера голубого цвета с табачной продукцией (сигаретами) наименования «NZSafari» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке; «DOVEPlatinumME» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке. 

Согласно протоколу осмотра предметов (т.4 л.д.207-240) осмотрен: мобильный телефон марки «SamsungGalaxyA12», изъятый в ходе осмотра места происшествия - магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а. В ходе осмотра переписки обнаружено пересланное сообщение ДД.ММ.ГГГГ с наименованием, количеством и ценами немаркированных табачных сигарет от абонента «А.»; отчеты по товарно-транспортным накладным, бухгалтерскую документацию, в которой отражается количество, наименование и цена товара, количество немаркированной табачной продукции «DOVE» «Bleck», «DOVE платинум», «NZ». «Аризона», «Кредо» «Фараон» Ковало», «Милано», «Орис», «Минск» и т.д., остаток товара после ревизии, : 

мобильный телефон марки «FLY» модель «SH 60», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено: на телефоне имеется «Рабочий чат», в котором имеется фотография с рукописным текстом : сигареты «Блэк» расход 7440, 30069, фотографии, с рукописным наименованием, количеством и ценами немаркированных табачных изделий, таких как «НЗ», «Аризона», «Орис», «Милано», «Дав», «Родопи», «Русский стиль» «Фэст» и т.д. Из переписки с контактом «В.» следует, что абонент «Свидетель №3» сообщает «Лакомка Орис комп вишня 50 ФИО10 в кор 50 Дав комп 150», обнаружена фотография, отправленные абонентом «В.» с рукописным наименованием, количеством немаркированных табачных изделий, таких как «НЗ», «Аризона», «Орис», «Милано», «Фэст» и т.д.

мобильный телефон марки «ZTEBladeA5», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено: на телефоне создан «Рабочий чат», в котором имеется сообщение от абонента «Бухгалтерия ООО «Пять звезд» ДД.ММ.ГГГГ « почему у вас Кэмл голд 134 штуки? С ревизии остаток 104 и 27.04. было перемещено со склада 40 штук», фотография с рукописным наименованием, количеством немаркированных табачных изделий, таких как «НЗ», «Дав», «Родопи», «Фэст» и т.д. 

мобильный телефон марки «RealmiC33», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра обнаружен В ходе осмотра установлено: на телефоне создан «Рабочий чат», в котором имеется сообщение от абонента «Аня Бухгалтер ДД.ММ.ГГГГ «почему у вас Кэмл голд 134 штуки? С ревизии остаток 104 и 27.04. было перемещено со склада 40 штук», отчеты по товарно-транспортным накладным, бухгалтерскую документацию, в которой отражается количество, наименование и цена товара, а также фото листка бумаги с рукописным наименованием, количеством немаркированных табачных изделий, таких как «НЗ», « Дав», «Космос», «Кредо» и т.д., а также заявки на товар, в которой отражается количество, наименование товара, а также фото листка бумаги с рукописным наименованием, количеством немаркированных табачных изделий, таких как «НЗ», « Дав», «Космос», «Фэст» и т.д. 

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т.4 л.д.242-248, т.5 л.д. 1-43), осмотрены пакет с документами, изъятый в магазине «Хомячок», расположенный по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а; пакет с документами, изъятый в магазине «Лакомка», расположенный по адресу: 

<

адрес>а; пакет с документами, изъятый в магазине «Клубничка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ, (т.1 л.д. 110-111) проведен обыск в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, согласно которому изъято: денежные средства в сумме 2340 долларов США.

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, (т.4 л.д. 53-91) осмотрены блокнот с картонной обложкой коричневого цвета; 11 накладных; доверенность №

<

адрес>8 от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ; денежные средства в сумме 2340 долларов США. 

Из протокола обыска от ДД.ММ.ГГГГ, (т.4 л.д. 181-186) проведен обыск в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, согласно которому изъято: пакет с документами и черновыми записями.

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, (т.5 л.д.169-180) осмотрены пакет с документами и черновыми записями, изъятыми в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>а; сигареты, поступившие с заключением эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ (образцы, приобретенные в ходе проверочных закупок) - 10 пачек «Credo», 10 пачек «NZGoldcоmpact», 10 пачек сигарет «ParlamentReserve», 1 пачка «Marlboro», 8 пачек сигарет «Корона 24», 30 пачек сигарет «Фэст», 8 пачек «Корона 24», 10 пачек «Daveplatinumcompact», 10 пачек сигарет «Doveplatinummediumedition», 1 пачка сигарет «Doveplatinumcompact», 1 пачка сигарет «NZSafari», 1 пачка сигарет «NZSafari»; системный блок, изъятый в ходе осмотра места происшествия - магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а.

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, (т.5 л.д.189-191)осмотрены сигареты, поступившие с заключением эксперта №к от ДД.ММ.ГГГГ (образцы, приобретенные в ходе проверочных закупок) - 10 пачек «CamelGold», 10 пачек «ParlamentAquaBlue».

Согласно протоколу предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, (т.5 л.д.239-243) бутылки водки, поступившие с заключением эксперта №к от ДД.ММ.ГГГГ, флеш-карты, изъятой в ходе обыска, с программой 1С.: картонная коробка с 5 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 4 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонная коробка с 10 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 5 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонная коробка с 1 бутылкой из-под водки «Хортиця платинум», с 5 бутылками из-под водки «Finskayasilver», с 1 бутылкой из-под водки «Русский север», с одной бутылкой из-под водки «Сыктывкарская», с 1 бутылкой из-под водки «Хорта Серебряная прохлада», полимерный пакет с 4 бутылками водки «Хортиця платинум» 

Согласно заключению эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д.72-90) содержимое курительной части сигарет «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6» (объекты №), ARIZONAQueencrushblueberry» (объекты №), «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» (объекты №), «ARIZONAQueencrushorange» (объекты №), «ARIZONAsuperslimscrushorange» (объекты №), «BLECKSlims» (объекты №), «CavallobrownDiamondSuperslim» (объекты №), «CavallobyTonyFrank» (объекты №), «Cavalloplay» (синие) (объекты №), «Cavalloplay» (зеленые) (объекты №), «CREDO» (объекты №), «CAMEL» (объекты №), «DONTobaccoRed» (объекты №), «CAMELGold» (объекты №), «CAMELCompact» (объекты №,44), «СhesterfieldEXTRABROWN» (объект №), «DovePlatinumKingsizeedition» (объекты №), «DovePlatinumcompact» (объекты №), «DOVEPlatinumMediumedition» (объекты №), «DovePlatinumSlim» (объекты №), «DoveGoldSlim» (объект №), «DubaoNightBlue» (объект №), «DubaoREDclassic» (объекты №), «FARAON» (объект №), «FARAONClassic» (объект №,67), «KENOClubBlueberryMintcompactedition» (объекты №), «KENOClubOrangecompactedition» (объекты №), «KENTCRISTAL» (объекты №), «KENTCRISTALBlue» (объект №,79), «KENTNANO - 4» (объекты №), «ManchesterQueenBlack» (объекты №), «ManchesterQueenRed» (объекты №), «Marlboro» (объект №), «MarlboroCraftedcompact» (объекты №,91), «MILANONightBlinks» (объект №), «MILANOARIA» (объекты №), «MILANOBRAVO» (объекты №), «MILANOFuriousred» (объекты №), «MILANONEWYORK» (объекты №), «MILANOTECHLOCK» (объекты №), «MILANOLONDON» (объекты №), «MILANOVENTOQueen» (объекты №), «Minskcity МS» (объекты №), «NEXTDublissVioletMix» (объекты №,118), «NEXTDublissVioletMiх Sammercollection» (объект №), «NEXTDublissViolet» (объект №), «NZBlackPowerTF» (объекты №), «NZGold» (объекты №), «NZGoldCompact» (объекты №), «NZSafari» (объекты №), «ORISCherry» (объекты №), «ORISCherrysuperslims» (объекты №), «ORISChocolate» (объекты №), «ORISPulsemojitoSuperSlims» (объекты №), «ORISintensePurplefizz» (объекты №), «ORISintenseDeepmix» (объекты №), «ORISSmartChange» (объекты №), «ORISintenseTropicalDew» (объекты №), «ORISNanoRedGrape» (объекты №),«ORISpulseFusionmintsuperslims» (объекты №), «ORISintenseSummerfizz» (объект №), «PARLAMENTAquaNano» (объекты №, 165), «PARLAMENTCarat» (объекты №), «PARLAMENTRESERVE» (объекты №), «PHILIPMORRISCompactPremium» (объекты №, 173), «PHILIPMORRISCompactblue» (Объект №), «RothmansDemi Сильвер» (объекты №), «RothmansBlueDemiCLASSIC» (объекты №,179), «Космос» (объекты №, 184-187), «Космос синий» (объекты №), «Прима» (объекты №), «Родопи» (объекты №), «Русский стиль» (черные) (объекты №), «Русский стиль» (синие) (объекты №), «Русский стиль эталон компакт» (объекты №,201), «Столичные классические» (объекты №), «ФЭСТ» (объекты №), «WinstonXStyle синий» (объекты №,209), «WinstonXStyleBlue» (объекты №.211), «WinstonXStyleDual» (объекты №, 213), «WinstonXSCompactBlue» (объекты №,215), «ZUMERRETBlue» (объекты №), и курки папирос «Беломорканал» (объекты №,181), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Клубничка»), ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Лакомка»), ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а (магазин Хомячок») является частицами растений табака - NicotianatabacumL. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

Согласно заключению эксперта №-к от ДД.ММ.ГГГГ, (т.4 л.д. 148-159) способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок для маркированных табачных изделий, произведенных на территории Республики Беларусь с нумерациями 20774212, 29097310, 29172325, 28924702, 18852288, 18587188, 27721526, 27721724, 27396497, 28146588, 27151106, 24083258, 28902026, 28505725, 28902257, 25946050, 25946429, 25946276, 23972729, 23972843, 2397276, 25488713, 25488700, 25461507, 24291432, 24313343, 24334440, 28121982, 23185188, 23185126, 2546260, 24071354, 23513199, наклеенных на поверхность представленных пачек сигарет с печатными текстами «CREDO», «ФЭСТ», «NZGold», «NZGoldCompact»,«NZSafari», «DovePlatinumcompact», «DovePlatinum», «DovePlatinumSlim», «DovePlatinumMediumedition»,«Minskciti», «Dovе Goldslim», «NZBlackPower», соответствуют способам воспроизведения и элементам защиты акцизных марок для маркировки табачных изделий, произведенных на территории Республики Беларусь. 

Способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации с нумерациями 47 5861 4380545, 47 5943 5213984, 47 5859 1313524, 47 6007 3044145, 47 6021 8689354, 47 6021 8689225, 47 6021 8688110, 78 5359 1481921, 78 5359 1441781, 47 6003 8251663, 47 5899 2342231, наклеенных на поверхность представленных пачек сигарет с печатными текстами «Marlboro»,«PhilipMorrisCompactblue»,«ChesterfieldBrownExtra», «NextDublissVioletLessSmell», «NextDublissVioletMix», «Русский стиль эталон компакт», «MarlboroCraftedcompact», соответствуют способам воспроизведения и элементам защиты специальных марок для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации. 

Способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизной марки для маркировки табачных изделий, произведенных на территории Республики Беларусь с нумерацией 22835601, наклеенной на поверхность представленной пачки сигарет печатным текстом «NZBlackPower», не соответствуют способам воспроизведения и элементам защиты акцизных марок для маркировки табачных изделий, произведенных на территории Республики Беларусь. Все изображения в данной акцизной марке (кроме знаков нумерации), выполнены способом плоской печати. Изображение знаков нумерации выполнено способом монохромной струной печати. 

Способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации с нумерациями 78 2856 3285440, 78 2856 712681, 78 2856 4902456, 78 2856 5710455, 78 2856 9955612, 78 2856 7531686, 78 2586 6823578, 782856 8137592, 782856 1671328, 39 0084 6574962, 39 0084 6107606, 39 0084 6258757, 40 0210 2294539, 786822 1434212, 78 6822 1271546, 78 6822 1271452, 78 6822 7966693, 78 6822 7965988, 78 6822 7966261, 48 1841 2253904, 48 1841 3429245, 48 1841 3429509, 78 6504 2867424, 78 6824 2234595, 47 6824 0234645, 47 6824 7234630, 32 1532 0324601, 32 1532 0324599, 32 1532 0324568, 78 6824 9234577, 78 6824 9234595, 78 6824 9234611, 32 1532 2234610, 32 1532 8234619, 32 1532 2234646, 40 0200 0006737, 40 0200 1174003, 40 0200 0020673, 78 1485 8713888, 78 1485 8674483, наклеенные на поверхность представленных пачек с печатными текстами «WinstonXstile», «KentCristal», «FilipMorrisPremiumMix», «WinstonXstileDual», «CamelCompact», «Столичные классические», «Космос (синие)», «Русский стиль», «Русский стиль» (синие), «Прима», «KentCristalblue», «СamelOriginal», «Космос», «Rothmansdemisilver», «Родопи», «Faraonclassic», «RothmansBluedemi», не соответствуют способам воспроизведения и элементам защиты специальных марко для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации.

В специальных марках с нумерацией 78 2856 3285440, 78 2856 712681, 78 2856 4902456, 78 2856 5710455, 78 2856 9955612, 78 2856 7531686, 78 2586 6823578, 782856 8137592, 782856 1671328, 39 0084 6574962, 39 0084 6107606, 39 0084 6258757, 40 0210 2294539, 786822 1434212, 78 6822 1271546, 78 6822 1271452, 78 6822 7966693, 78 6822 7965988, 78 6822 7966261, 48 1841 2253904, 48 1841 3429245, 48 1841 3429509, 78 6504 2867424, все изображения выполнены способом плоской печати.

В специальных марках с нумерацией 78 6824 2234595, 47 6824 0234645, 47 6824 7234630, 32 1532 0324601, 32 1532 0324599, 32 1532 0324568, 78 6824 9234577, 78 6824 9234595, 78 6824 9234611, 32 1532 2234610, 32 1532 8234619, 32 1532 2234646, все изображения выполнены способом плоской печати.

В специальных марках с нумерацией 40 0200 0006737, 40 0200 1174003, 40 0200 0020673, 78 1485 8713888, 78 1485 8674483 изображения (кроме знаков семизначного номера красного цвета выполнено способом высокой печати.

В объектах, схожих по внешнему виду со специальными марками для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ с нумерациями 78 3216 2867187, 78 1272 2867446, 78 1269 2867449, 32 0123 2867098, 32 0123 286 7062, наклеенных на поверхность представленных пачек сигарет с печатными текстами «WinstonXStile», «WinstonXSCompactBlue», «Космос (синие)» все изображения выполнены способом плоской печати.

Согласно заключению эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д. 159-164) содержимое курительной части сигарет «PARLAMENTAquaBlue» (объекты №.1-1.10), «CamelGold» (объекты №.11-1.20), «CREDO» (объекты №.1-2.10), «NZGOLDcompact» (объекты №.11-2.20), «ParlamentReserve» (объекты №.1-3.10), «Marlboro» » (объект №.11), «Корона 24» (объекты №.1-4.8, №.1-5.8), «ФЭСТ» (объекты №.9-4.18, №.1-8.10, №.1-9.10), «Doveplatinumcompact» (объекты №.1-6.10, №), «Doveplatinummediumedition» (объекты №.1-7.10), «NZSafari» (объекты № и №) является частицами растений табака - NicotianatabacumL. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

Согласно заключению эксперта №-к от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д. 182-186) способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации с нумерациями 47 4478 9935365, 47 4478 9935364, 47 4478 9935358, 47 4478 9935361, 47 4478 9935356, 47 4478 9935360, 47 4478 9935359, 47 4478 9935363, 47 4478 9935362, 47 4478 9935357, наклеенных на поверхность представленных на экспертизу 10 пачек сигарет с печатным текстом «ParlamentAquaBlue», соответствуют способам воспроизведения и элементам защиты специальных марок для маркировки табачной продукции, произведенной на территории Российской Федерации. На 11 пачках сигарет с печатным текстом «СаmelGold» отсутствуют марки для маркировки табачной продукции. 

Согласно заключению эксперта №-сэ от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д. 215-225) жидкость из бутылки водки «Finskayasilver» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 31.0%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Finskayasilver» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 31.0%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Finskayasilver» (объект №3) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 32,5%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ Р 51355-99 «Водки и водки особые. Общие технические условия», указанного на этикетке и ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие посторонних включений) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Finskayasilver» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 30,6%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ Р 51355-99 «Водки и водки особые. Общие технические условия», указанного на этикетке и ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка и посторонних включений) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Finskayasilver» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 30,8%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ Р 51355-99 «Водки и водки особые. Общие технические условия», указанного на этикетке и ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие посторонних включений) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Хортиця платинум» (объекты №, 10-16,18, 29-37) является спиртосодержащими с объемной долей этилового спирта 35.0%. Жидкость не соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкость из бутылки водки «Русский север традиционная» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 39,8%. Жидкость соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям и исследовавшимся физико-химическими показателями.

Жидкость из бутылки водки «Сыкиывкарская» (объект №) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 39,8%. Жидкость соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям и исследовавшимся физико-химическими показателями.

Жидкость из бутылки водки особой «Хорта серебряная прохлада» (объект №) является спиртосодержащей. Жидкость соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» по органолептическим показателям. Установить объемную долю этилового спирта не представляется возможным ввиду малого количества жидкости. 

Жидкость из бутылок с этикетками водки «Хортиця платинум» (объект № и 28) является спиртосодержащей с объемной долей этилового спирта 35,0%. Жидкости не соответствуют требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка и посторонних включений) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкости из бутылок с этикетками водки «Finskayasilver» (объекты №, 25, 27) является спиртосодержащими с объемной долей этилового спирта 30,8% каждая. Жидкости не соответствуют требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Жидкости из бутылок с этикетками водки «Finskayasilver» (объекты №, 24, 26) является спиртосодержащими с объемной долей этилового спирта 30,8% каждая. Жидкости не соответствуют требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», действующего на момент проведения экспертизы, по органолептическим показателям (наличие осадка и посторонних включений) и объемной доле этилового спирта (данный показатель занижен).

Упаковка и маркировка на бутылках объектов №, 10-37 не соответствуют требованиям ГОСТ 32098-2013 «Водки и водки особые, изделия ликеро-водочные и ликеры. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение». ТР № «О безопасности упаковки. ТР № «Пищевая продукция в части ее маркировки».

Упаковка и маркировка на бутылках объектов № отвечает требованиям ГОСТ 32098-2013 «Водки и водки особые, изделия ликеро-водочные и ликеры. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение». ТР № «О безопасности упаковки. ТР № «Пищевая продукция в части ее маркировки».

В жидкостях из бутылок с этикетками водки «Finskayasilver» (объекты №, 19-27), в жидкостях из бутылок с этикетками водки «Хортиця патинум» (объекты №, 10-18, 28-37), в жидкости из бутылки с этикеткой водки «Русский север традиционная» (объект №), в жидкости из бутылки с этикеткой водки «Сыктывкарская» (объект №), в жидкости из бутылки с этикеткой водки особой «Хорта серебряная прохлада» (объект №), помимо этилового спирта, идентифицированы ацетальдегид, метанол и 2-пропанол, количественное содержание микроэлементов приведено в таблице 1 исследовательской части заключения. 

Согласно заключению эксперта №-к от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д. 228-236) способы воспроизведения и элементы защиты 3 федеральных специальных марок для маркировки алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации, с нумерациями 41794597540, 316 48572317, 40878194860, наклеенные на представленные бутылки с этикеткой «Русский север», «Сыктывкарская», «Хорта премиум» соответствуют защитному комплексу федеральных специальных марок для маркировки алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации. 

Способы воспроизведения и элементы защиты трех федеральных специальных марок для маркировки алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации, с нумерациями 106 445545550, 106 445548605, 106 445548957, наклеенные на представленные бутылки с этикеткой «Finskayasilver», не соответствуют защитному комплексу федеральных специальных марок для маркировки алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации. 

В отношении объектов, схожих по внешнему виду с федеральными специальными марками образца 2015г. на алкогольную продукцию с нумерациями 100 87915 54829 (2шт.), 100 87915 24589 (2шт.), 100 87915 95842 (2шт.), 100 87915 58429 (2шт.), 100 87915 45892 (2шт.), 100 879915 58492 (2шт.), 100 87915 45829 (2шт.), 100 87915 48592 (2шт.), 100 87915 48529 (2шт.), 100 87915 29584 (2шт.), наклеенные на представленные бутылки с этикеткой «Хортиця платинум» не решался, ввиду отсутствия соответствующих образцов и их описаний.

В исследуемых ФСМ с нумерациями 106 445545550, 106 445548605, 106 4455489957 все изображения, кроме изображений знаков нумерации, двухмерного штрихового кода, защитных волокон, защитной нити, защитного элемента и голографической фольги с изображением Герба Российской Федерации в аббревиатуре «РФ», выполнены способом плоской печати. Изображение знаков нумерации, двухмерного штрихового кода выполнены способом монохромной электрофотографии. Защитные волокна имитированы путем помещения между склеенных листов бумаги, образующих лицевую и оборотную стороны ФСМ, волокон из полимерного вещества красного цвета. Защитная нить имитирована путем вклеивания между листами бумаги полимерной ленты с металлическим блеском, изображение которой просматривается через нерегулярное окно. Изображение защитного элемента выполнено способом плоской печати, последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества. Изображение голографической фольги с изображением Герба РФ и аббревиатуры «РФ» имитировано путем тиснения металлизированной фольгой с голографическим эффектом. УФ-защита имитирована. ИК-защита не имитирована. 

В исследуемых объектах, схожих по внешнему виду с федеральными специальными марками образца 2015 г. на алкогольную продукцию с нумерациями 100 87915 54829 (2шт.), 100 87915 24589 (2шт.), 100 87915 95842 (2 шт.), 100 87915 58429 (2шт.), 100 87915 45 892 (2шт.), 100 81915 58492 (2шт.), 100 87915 4529 (2шт.), 100 87915 48592 (2шт.), 100 87915 48529 (2 шт.), 100 87915 29584 (2шт.), наклеенных на представленные бутылки этикеткой «Хортиця платинум», все красочные изображения выполнены способом высокой печати. 

На 11 бутылках с этикеткой «Finskayasilver» отсутствуют марки для маркировки алкогольной продукции. 

Согласно заключению эксперта №-T/О от ДД.ММ.ГГГГ, (т.6 л.д.9-56) стоимость каждой пачки сигарет и алкогольной продукции с наименованиями по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет: сигареты «Прима» в количестве 18 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 13 пачек стоимостью 150 рублей за пачку на общую сумму 28950,00 рублей; «MILANOFuriousred» » в количестве 24 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 19 пачек стоимостью 135 рублей за пачку на общую сумму 34965,00 рублей; «PARLAMENTCARAT» в количестве 54 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 129 рублей за пачку на общую сумму 71079 рублей; «KENOClubcompactedition clickblueberrymint» » в количестве 6 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 774,00 рубля; «ZUMERRETBlue» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 22446,00 рублей; «ManchesterblackQueen» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 25810,00 рублей; «DubaoNightBlue» в количестве 31блоков по 10 пачек в каждом блоке и 24 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 43086,00 рублей ; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 4 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 5934,00 рублей; «MinskcityMS» в количестве 28 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 37152,00 рубля; «ORISCherry» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 22 пачек на общую сумму 24768,00 рублей из расчета 129 рублей за одну пачку; «ORISCherrysuperslims» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 19 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 12771,00 рублей; «ORISSmartChange» в количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 16 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 30444,00 рубля; «DubaoREDClassic» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 19092,00 рубля; «ФЭСТ» (красный) в количестве 42 блоков по 10 пачек в блоке и 25 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 57405,00 рублей; «ARIZONAsuperslimscrushblueberry» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 26316,00 рублей; «ManchesterredQueen» 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 19 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 14355, 00 рублей; «ARIZONAAdvancedsuperslimsblack 6»в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек стоимостью 129 рублейза одну пачку на общую сумму 8514,00 рублей; «NZCompactGold» в количестве 47 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 41 пачка стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 65919,00 рублей; «NZBlackPower» в количестве 110блоков по 10 пачек в каждом блоке и 25 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 145125,00 рублей; «KENOClubcompactedition clickorange» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 11739,00 рублей; «DOVEPlatinumCompact» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 9 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 7611,00 рублей; «DovePlatinumcompact»в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 22962 рубля; «DOVEPlatinumSlim» в количестве 17 блоков по 14 пачек в каждом блоке и 23 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 24897,00рублей; «DOVEPlatinum» в количестве 44 блока по 10 пачек в блоке и 17 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 58953,00 рубля; «DOVEPlatinumMediumedition» в количестве 53 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 21 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 71079,00 рублей; «NZSafari» в количестве 177 блоков по 10 пачек в блоке и 24 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 231426,00 рублей; «KENTCRISTAL» в количестве 21блок по 10 пачек в каждом блоке и 35 пачек стоимостью 185 рублей за одну пачку на общую сумму 45325,00 рублей; «ORISTropicalDew» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 10 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 10920,00 рублей; «ORISDeepmix» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 10 пачек стоимостью 195 рублей за одну пачку на общую сумму 3900,00 рублей; «ORISPurplefizz» в количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 13 пачек стоимостью 195 рублей за одну пачку на общую сумму 45435,00 рублей; «PARLAMENTRESERVE» в количестве 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 12 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 26058,00 рублей; «CREDO» в количестве 157 блоков по 10 пачек в блоке и 19 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 204981,00 рубль; «Cavalloplay» (синие) в количестве 23 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 21 пачек стоимостью 150 рублей за одну пачку на общую сумму 37650,00 рублей; «Cavalloplay» (зеленые) в количестве 21 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 150 рублей за одну пачку на общую сумму 33600,00 рублей; «DOVEGoldslims» в количестве 4 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 516,00 рублей; «ORISSuperSlimspluseFusionmint» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 10 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 12740 рублей; «ORISPlusemojitoSuperSlims» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачек стоимостью 182 рублей за одну пачку на общую сумму 31486,00 рублей; «MILANOBRAVO» в количестве 17 блок по 10 пачек в блоке и 17 пачек стоимостью 135 рублей за одну пачку на общую сумму 25245,00 рублей; «PARLAMENTAquaNano» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 9 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 12771,00 рублей; «BLACKslims» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке и 28 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 8772,00 рубля; «KENTNANO - 4» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 18 пачек стоимостью 230 рублей за одну пачку на общую сумму 15640,00 рублей; «DONTobacco» в количестве 24 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 22 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 33798,00 рублей; «Русский стиль» (синие) в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 13 пачек стоимостью 170 рублей за одну пачку на общую сумму 10710,00 рублей; «ORISChocolate» в количестве 3 блока по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 6734,00 рубля; «ARIZONAsuperslimscrushorange» в количестве 18 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 23607,00 рублей; «ARIZONAQueencrush»в количестве 1 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 129,00 рублей; «ARIZONAQueencrushblueberry» в количестве 22 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 29799,00 рублей; «CavallobrownDiamond» в количестве 15 блока по 10 пачек в каждом блоке и 15 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 23925,00 рублей; «CavallobyTonyFrank» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 17 пачек стоимостью 130 рублей за одну пачку на общую сумму 24310, 00 рублей; «MILANOTechlock» » в количестве 64 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 25 пачек стоимостью 165 рублей за одну пачку на общую сумму 109725,00 рублей; «MILANONEWYORK» в количестве 15 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 18 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 24360,00 рублей; «MILANOVENTO» в количестве 18 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 12 пачек стоимостью 165 рублей за одну пачку на общую сумму 31680,00 рублей; «MILANOAria» в количестве 18 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 25 пачек стоимостью 150 рублей за одну пачку на общую сумму 30750,00 рублей; «MILANOLONDON» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 17980,00 рублей; «CAMELGold» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 248 рублей за одну пачку на общую сумму 10168,00 рублей; «Русский стиль» (черные)в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 16 пачек стоимостью 170 рублей за одну пачку на общую сумму 11220,00 рублей; «Родопи»в количестве 33 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 16 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 44634,00 рубля; «Космос» 19 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 24768,00 рублей; «Столичные» в количестве 52 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 17 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 69273,00 рубля; «DubaoNightBlue» в количестве 3 блоков по 10 пачек в каждом блоке стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 3870,00 рублей; «NZGold» в количестве 44 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 57663,00 рубля; «WinstonXStyle» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачка стоимостью 202 рубля за одну пачку на общую сумму 32522,00 рубля; «KENOClubclickblueberrymint»в количестве 12 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 15609,00 рублей; «BLECK» в количестве 16 блоков по 10 пачек в каждом блоке стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 20640,00 рублей; «ARIZONAQueencrushorange»в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 16 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 9804,00 рублей; «ORISNanoRedGrape» (красные) в количестве 3 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 546,00 рублей; «RothmansDemi» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 23 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 14577,00 рублей.; «RothmansBlueDemi» в количестве 23 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 36 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 34314,00 рублей; «CAMELCompact» в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек стоимостью 180 рублей за одну пачку на общую сумму 26100,00 рублей; «FARAONCLASSIC» в количестве 69 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 90429,00 рублей; «MarlboroCraftedcompactRESTEDTOBACCOS» в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 189 рублей за одну пачку на общую сумму 2079,00 рублей.; «DubaoRED»в количестве 20 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 16 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 27864,00 рубля; «Marlboro» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 249 рублей за одну пачку на общую сумму 5229,00 рублей; «Русский стиль эталон компакт» в количестве 4 блока по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачек стоимостью 170 рублей за одну пачку на общую сумму 7140,00; «BLECKSlimsize»в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 18963,00 рубля; «PHILIPMORRISPremiumMix» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 2 пачек стоимостью 169 рублей за одну пачку на общую сумму 13858,00 рублей; «PHILIPMORRISCompactblue» в количестве 9 пачек стоимостью 179 рублей за одну пачку на общую сумму 1611,00 рублей; «KENTCRISTALBLUE» в количестве 33 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 175 рублей за одну пачку на общую сумму 60200,00 рублей; «WinstonXStyleBlue» в количестве 34 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 22 пачки стоимостью 202 рубля за одну пачку на общую сумму 73124,00 рубля; «WinstonXStyleDual» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 20 пачек стоимостью 202 рубля за одну пачку на общую сумму 14140,00 рублей; «WinstonXSCompactBlue» в количестве в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 197 рублей за одну пачку на общую сумму 3349,00 рублей.; «Minskciti» в количестве 17 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 31 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 25929,00 рублей; «ФЭСТ»в количестве 14 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 18447,00 рублей; «Космос» (черные) в количестве 27 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 35733,00 рубля; «Космос» (синие) в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 13416,00 рублей; «ManchesterBlack» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 11 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 8845,00 рублей; «ManchesterRed» в количестве 5 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачек стоимостью 145 рублей за одну пачку на общую сумму 7685,00 рублей; «NEXTDublixVioletMix» в количестве 2 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 3975,00 рублей;«NEXTDublixViolet» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 2862,00 рубля; «KENOClubclickorange» в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 18 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 16512,00 рублей; «MILANONightBlinks» » в количестве 1 блока по 10 пачек в каждом блоке и 6 пачек стоимостью 135 рублей за одну пачку на общую сумму 2160,00 рублей; «ORISNanoRedGrape» (синие) в количестве 1 пачки стоимостью 182 рублей за одну пачку на общую сумму 182,00 рубля.; «Беломорканал» в количестве 10 пачек стоимостью 175 рублей за одну пачку на общую сумму 1750,00 рублей; «ARIZONASSBlueberry» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 8772,00 рублей; «ARIZONASSOrange» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 4 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 8256,00 рублей; «ARIZONAQCBlueberry» в количестве 9 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 3 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 11997,00 рублей; «ARIZONAQCOrange» в количстве 2 блоков и 10 пачек в каждом блоке и 7 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 3483,00 рубля; «ORISIntencePurple» в количестве 12 блоков по 11 пачек в каждом блоке стоимостью 182 рублей за одну пачку на общую сумму 21840,00 рублей.; «ORISSSMint» в количестве 2 блока по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 182 рублей за одну пачку на общую сумму 3822,00 рубля; «ORISIntenceTropical» количестве 7 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 5 пачек стоимостью 182 рублей за одну пачку на общую сумму 13650,00 рублей; «ORISPurple» в количестве 10 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 195 рублей за одну пачку на общую сумму 19695,00 рублей; «WinstonXSCompact» в количестве 1 блок по 10 пачек в каждом блоке и 14 пачек стоимостью 197 рублей за одну пачку на общую сумму 4728,00 рублей; «NextDubiissVioletMix» в количестве 8 блоков по 10 пачек в каждом блоке и 10 пачек стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 14310,00 рублей; «NextDubiisssammercollection» в количестве 6 блоков по 10 пачек в каждом блоке стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 11130,00 рублей;«RothmansDemiRoyals»в количестве 11 блоков по 10 пачек в каждом блоке. стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 17490,00 рублей;«RothmansDemi СИЛЬВЕР» в количестве 1 блоков по 10 пачек в каждом блоке стоимостью 159 рублей за одну пачку на общую сумму 1590,00 рублей.; «KENOClubBlueberry» в количестве 5 блоков по 14 пачек в каждом блоке и 1 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 6579,00 рублей; «Столичные классические» в количестве 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 1032,00 рубля; «ORISDeep» в количестве 3 пачек стоимостью 195 рублей за одну пачку на общую сумму 585,00 рублей; «ORISSummer» в количестве 2 пачки стоимостью 175 рублей за одну пачку на общую сумму 350,00 рублей; «ORISSSfusion» в количестве 6 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 1092,00 рубля; «DOVEPlatinumMS» в количестве 8 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 1032,00 рубля; «ORISNanoRedGrape»в количестве 5 пачек стоимостью 182 рубля за одну пачку на общую сумму 910,00 рублей; «ARIZONAAdvancedSS» в количестве 1 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 129,00 рублей. ; «ORISSSMojito» в количестве 1 пачки стоимостью 182 рубля за одну пачу на общую сумму 182,00 рубля; «ORISIntenceSummer» в количестве 1 пачки стоимостью 175 рублей за одну пачку на общую сумму 175,00 рублей ; «FARAON»в количестве 1 пачки стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 129,00 рублей; «CAMELOriginal» в количестве 10 пачки стоимостью 180 рублей за одну пачку на общую сумму 1800,00 рублей; «CAMELCompact» в количестве 13 пачек стоимостью 180 рублей за одну пачку на общую сумму 2340, 00 рублей ; «WinstonXSCompact» в количестве 1 пачки стоимостью 197 рублей за одну пачку на общую сумму197 рублей; «ChesterfieldBrownExtra» в количестве 9 пачек стоимостью 169 рублей за одну пачку на общую сумму 1521,00 рубль

Алкогольная продукция (водка):

- 20 бутылок водки «Хортиця платинум» объемом 0,5л каждая, стоимостью 252 рубля за одну бутылку на общую сумму 5040,00 рублей; 9 бутылок водки «Финская» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 231 рубль за одну бутылку на общую сумму 2079,00; 4 бутылки водки «Финская сильвер» объемом 0,5л каждая, стоимостью 231 рубль за одну бутылку на общую сумму 1164,00 рублей;1 бутылка водки «Финская сильвер» объемом 0,5 литра, стоимостью 240 рублей;

Согласно заключению эксперта №-T/О от ДД.ММ.ГГГГ, (т.6 л.д.66-72) стоимость пачки сигарет с наименованиями по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет: «Корона 24» в количестве 16 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на общую сумму 2064,00 рублей.

Оценивая вышеприведенные доказательства, признавая их относимыми и допустимыми, не противоречащими друг другу, суд приходит к выводу, что в совокупности они являются достаточными для привлечения М.В.НБ. к уголовной ответственности за содеянное.

В то же время в ходе судебного следствия обвинение подсудимого в приобретении немаркированной табачной и алкогольной продукции в целях сбыта в особо крупном размере не нашло своего подтверждения.

Согласно п. 1 ч.1 ст. 73 УПК РФ при производстве по уголовному делу подлежит доказыванию событие преступления - время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступления. 

Органами предварительного следствия не установлено точное время и обстоятельства, при которых М.В.НБ. приобрел немаркированные табачные изделия и алкогольную продукцию, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками. 

При указанных обстоятельствах с учетом положений ст. 252 УПК РФ о пределах судебного разбирательства признаки незаконного приобретения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, а также немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками подлежат исключению из предъявленного подсудимому обвинения. 

Исключение квалифицирующего признака из предъявленного обвинения не влияет на юридическую оценку содеянного М.В.НБ.. и не нарушает прав подсудимого.

С учетом установленных обстоятельств действия М.В.НБ. следует квалифицировать по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ - хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

При этом суд исходит из того, что М.В.НБ. достоверно зная о запрете реализации немаркированных табачных изделий и алкогольной продукции, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками на территории РФ, незаконно хранил в целях сбыта в помещении магазинов немаркированные табачные изделия и алкогольную продукцию, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками на территории Российской Федерации. Исследованными доказательствами установлено, что общая стоимость немаркированных табачных изделий алкогольной продукции, находящихся в незаконном обороте в результате преступной деятельности М.В.НБ. составила 2955339 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием 2 к ст. 171.1 УК РФ относится к особо крупному размеру, и подтверждает наличие квалифицирующего признака «в особо крупном размере». 

При назначении наказания М.В.НБ.. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

М.В.НБ. совершил преступление в сфере экономической деятельности, которое в соответствии с ч. 3 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание М.В.НБ. суд признаёт в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в совершении активных действий, способствовавших проведению первоначальных следственных действий, в даче подробных и последовательных показаний, позволивших установить все обстоятельства совершения преступления, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, оказание помощи родственникам.

Обстоятельств, отягчающих наказание М.В.НБ.., не установлено.

При исследовании личности М.В.НБ. установлено, что по месту жительства он характеризуется удовлетворительно (т.3 л.д. 144), на учёте у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит (т.3 л.д. 165,163), привлекался к административной ответственности (т.3 л.д.148-161), имеет постоянное место работы (л.д. 137), не судим (т. 3 л.д. 146).

Учитывая характер и степень общественной опасности совершённого М.В.НБ. преступления, являющегося преступлением в сфере экономической деятельности, данные о личности подсудимого, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, цели уголовного наказания, которыми являются восстановление социальной справедливости, исправление осуждённого, предупреждение совершения новых преступлений, также учитывая материальное положение подсудимого, санкцию ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, суд считает возможным назначить подсудимому М.В.НБ. наказание в виде штрафа. 

При определении размера штрафа суд в соответствии со ч. 3 ст. 46 УК РФ учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, возможность получения им заработной платы или иного дохода.

Суд не находит оснований для изменения подсудимому М.В.НБ. категории преступления, согласно положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, как не находит оснований существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которые в силу ст. 64 УК РФ, могли бы служить основанием для назначения ему наказания ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, или назначения ему более мягкого вида наказания, чем предусмотрено этой статьей. 

Оснований для назначения наказания с применением ст. 53.1 УК РФ суд не находит. 

Оснований для применения ст. ст. 75, 76, 76-1,76-2 Уголовного кодекса РФ не имеется, так как юридически значимые основания к освобождению М.В.НБ. от уголовной ответственности отсутствуют.

В связи с назначением подсудимому не наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, оснований для применения положений ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса РФ, не имеется.

Положения ст. 73 УК РФ к наказанию в виде штрафа не применяются. 

Меру процессуального принуждения М.В.НБ. - обязательство о явке отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства -DVD-R диски (№№ МНР 8075с, МНР 8076с, МНР 8074с, МНР 290с, МНР 291с, МНР 292с, МНР 8836с, МНР №с, МНР №с, МНР №с), хранящиеся при уголовном деле в соответствии с п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ, подлежат хранению при уголовном деле; 19 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Лакомка»): 26 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Клубничка»): 12 коробок и 8 пакетов с табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201«а» (магазин «Хомячок») хранящиеся в ангаре хранения крупногабаритных вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес> соответствии с ч. 3.1 ст. 81 УПК РФ подлежат передаче органу предварительного расследования СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №; мобильный телефон марки «SamsungGalaxyA12», мобильный телефон марки «FLY» модель «SH 60», мобильный телефон марки «ZTEBladeA5», мобильный телефон марки «RealmiC33» переданные на ответственное хранение собственникам с п.6 ч.3 ст. 81 УПК РФ считать возвращенными по принадлежности; пакет с документами, изъятый в магазине «Хомячок», расположенном по адресу: 

<

адрес> пакет с документами, изъятый в магазине «Лакомка», расположенном по адресу: 

<

адрес>а; пакет с документами, изъятый в магазине «Клубничка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пакет с документами и черновыми записями, изъятыми в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, блокнот с картонной обложкой коричневого цвета; 11 накладных; доверенность №

<

адрес>8 от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ хранящиеся при уголовном деле в соответствии с п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ, подлежат хранению при уголовном деле; денежные средства в сумме 2340 долларов США переданы на хранение в бухгалтерию ОМВД России по 

<

адрес> в соответствии п.6 ч.3 ст. 81 УПК РФ подлежат передаче законному владельцу; системный блок, изъятый в ходе осмотра места происшествия - магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес> 10 пачек «ParlamentAquaBlue» переданные на ответственное хранение М.В.НБ. в соответствии с п.6 ч.3 ст. 81 УПК РФ считать возвращенными по принадлежности; сигареты, поступившие с заключением эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ (образцы, приобретенные в ходе проверочных закупок) - 10 пачек «Credo», 10 пачек «NZGoldcоmpact», 10 пачек сигарет «ParlamentReserve», 1 пачка «Marlboro», 8 пачек сигарет «Корона 24», 30 пачек сигарет «Фэст», 8 пачек «Корона 24», 10 пачек «Daveplatinumcompact», 10 пачек сигарет «Doveplatinummediumedition», 1 пачка сигарет «Doveplatinumcompact», 1 пачка сигарет «NZSafari», 1 пачка сигарет «NZSafari», 10 пачек «CamelGold», бумажный мешок коричневого цвета с отобранными в ходе осмотра предметов образцами сигарет, поступивший с заключением эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> в соответствии с ч. 3.1 ст. 81 УПК РФ подлежат передаче органу предварительного расследования СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №;. картонная коробка с 5 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 4 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонная коробка с 10 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 5 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонная коробка с 1 бутылкой из-под водки «Хортиця платинум», с 5 бутылками из-под водки «Finskayasilver», с 1 бутылкой из-под водки «Русский север», с одной бутылкой из-под водки «Сыктывкарская», с 1 бутылкой из-под водки «Хорта Серебряная прохлада», полимерный пакет с 4 бутылками водки «Хортиця платинум» хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>. в соответствии с ч. 3.1 ст. 81 УПК РФ подлежат передаче органу предварительного расследования СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №. 

В качестве обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска и возможного назначения судом наказания в виде штрафа постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на имущество: на автомобиль ГАЗ-2705, 2005 года выпуска с государственным регистрационным знаком №, стоимостью 900 000 рублей, на автомобиль марки БМВ-520D, 2008 года выпуска г.р.з. №, стоимостью 2 100 000 рублей, принадлежащие ФИО4

Постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на имущество: прицеп автомобильный МАЗ-№, год выпуска не позднее 1999 г., дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, г.р.з. №, стоимостью 65 000 рублей, автомашину марки БМВ-№, 2017 года выпуска, г.р.з. №, стоимостью 3 750 000 рублей, автомашину марки Лексус 

<

данные изъяты>, 2012 года выпуска, г.р.з. №, стоимостью 1 747 900 рублей, автомашину марки ГАЗ-2705, 2005 года выпуска, г.р.з. №, стоимостью 900 000 рублей, автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2013 года выпуска, г.р.з. №, стоимостью 2 079 700 рублей, автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2014 года выпуска, г.р.з. №, стоимостью 1 799 000 рублей; нежилое помещение (стоматологическая клиника), расположенное по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №), кадастровой стоимостью 1 388 351 рубль 41 копейка, нежилое помещение (магазин) по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №), кадастровой стоимостью 553 312 рублей 75 копеек, нежилое помещение (стоматологическая клиника) по адресу: 

<

адрес>, помещение 52н (кадастровый №), стоимостью 12 848 499 рублей 05 копеек; денежные средства в сумме 2 340 долларов США, принадлежащие М.В.НБ.

В соответствии со ст. 115 УПК РФ арест, наложенный постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество М.В.НБ.: автомобиль ГАЗ-№, 2005 года выпуска с государственным регистрационным знаком №; автомобиль марки БМВ-520D, 2008 года выпуска с государственным регистрационным знаком. №; прицеп автомобильный МАЗ-№, год выпуска не позднее 1999 г., дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки БМВ-№, 2017 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Лексус 

<

данные изъяты>, 2012 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки ГАЗ-2705, 2005 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2013 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2014 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; нежилое помещение (стоматологическая клиника), расположенное по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №); нежилое помещение (магазин) по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №); нежилое помещение (стоматологическая клиника) по адресу: 

<

адрес>, помещение 52н (кадастровый №) суд считает необходимым сохранить до исполнения наказания в виде штрафа.

Как следует из материалов дела, в соответствии с требованиями ч.1 ст.115 Уголовно-процессуального кодекса РФ в целях обеспечения приговора следователем наложен арест на имущество, принадлежащее М.В.НБ., а именно на денежные средства в сумме 2 340 долларов США.

В связи с тем, что постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на иное имущество М.В.НБ., а именно автомобили и нежилые помещения, суд считает возможным отменить арест, наложенный постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на денежные средства в сумме 2 340 долларов США, в соответствии с ч. 9 ст. 115 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 297, 299, 304, 307-310 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

Признать М.В.НБ. виновным в совершении преступления, предусмотренного п.б ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей с рассрочкой выплаты на срок 10 месяцев с ежемесячной выплатой частями по 50 000 рублей, установив размер первой части штрафа, подлежащей уплате осуждённым в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу, в сумме 50 000 рублей. Оставшиеся части штрафа осужденный обязан уплачивать ежемесячно не позднее последнего дня каждого последующего месяца.

Меру процессуального принуждения - обязательство о явке отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства - DVD-R диски (№№ МНР 8075с, МНР 8076с, МНР 8074с, МНР 290с, МНР 291с, МНР 292с, МНР 8836с, МНР №с, МНР №с, МНР №с), хранить при уголовном деле;

19 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Лакомка»): 26 коробок табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Клубничка»): 12 коробок и 8 пакетов с табачной продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (магазин «Хомячок») хранящиеся в ангаре хранения крупногабаритных вещественных доказательств по адресу: г.В.Новгород, 

<

адрес> передать органу предварительного расследования - СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №; 

мобильный телефон марки «SamsungGalaxyA12», мобильный телефон марки «FLY» модель «SH 60», мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>», мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» переданные на хранение собственникам считать возвращенными по принадлежности; 

пакет с документами, изъятый в магазине «Хомячок», расположенном по адресу: 

<

адрес>-

<

адрес>; пакет с документами, изъятый в магазине «Лакомка», расположенном по адресу: 

<

адрес>а; пакет с документами, изъятый в магазине «Клубничка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пакет с документами и черновыми записями, изъятыми в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, блокнот с картонной обложкой коричневого цвета; 11 накладных; доверенность №

<

адрес>8 от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле; 

денежные средства в сумме 2340 долларов США переданные на хранение в бухгалтерию ОМВД России по 

<

адрес> вернуть законному владельцу М.В.НБ.; системный блок, изъятый в ходе осмотра места происшествия - магазина «Хомячок», расположенного по адресу: 

<

адрес>-2, ДОС 201а, 10 пачек «ParlamentAquaBlue» переданные собственнику М.В.НБ. считать возвращенными по принадлежности; 

10 пачек «CamelGold», сигареты, поступившие с заключением эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ (образцы, приобретенные в ходе проверочных закупок) - 10 пачек «Credo», 10 пачек «NZGoldcоmpact», 10 пачек сигарет «ParlamentReserve», 1 пачка «Marlboro», 8 пачек сигарет «Корона 24», 30 пачек сигарет «Фэст», 8 пачек «Корона 24», 10 пачек «Daveplatinumcompact», 10 пачек сигарет «Doveplatinummediumedition», 1 пачка сигарет «Doveplatinumcompact», 1 пачка сигарет «NZSafari», 1 пачка сигарет «NZSafari», хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> передать органу предварительного расследования - СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №; 

картонную коробку с 5 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 4 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонную коробку с 10 открытыми бутылками водки «Хортиця платинум», с 5 открытыми бутылками водки «Finskayasilver», картонную коробка с 1 бутылкой из-под водки «Хортиця платинум», с 5 бутылками из-под водки «Finskayasilver», с 1 бутылкой из-под водки «Русский север», с одной бутылкой из-под водки «Сыктывкарская», с 1 бутылкой из-под водки «Хорта Серебряная прохлада», полимерный пакет с 4 бутылками водки «Хортиця платинум», бумажный мешок коричневого цвета с отобранными в ходе осмотра предметов образцами сигарет, поступивший с заключением эксперта №сэ от ДД.ММ.ГГГГ хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> передать органу предварительного расследования - СО ОМВД России по 

<

адрес>, в производстве которого находится выделенные уголовные дела №, №.

Штраф, назначенный в качестве основного вида наказания, в размере 500 000 рублей, подлежит уплате по следующим реквизитам: 

наименование получателя платежа: УФК по 

<

адрес> (УМВД России по 

<

адрес>), ИНН 

<

***>, КПП 532101001, банк Отделение Новгород/ УФК по 

<

адрес>, расчетный счет 03№, БИК 014959900, кор.счет 40№, лицевой счет 

<

***>, ОКТМО 49538000, КБК 18№, УИН 18№ (М.В.НБ.)

В соответствии со ст. 115 УПК РФ арест, наложенный постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество М.В.НБ.: автомобиль ГАЗ-№, 2005 года выпуска с государственным регистрационным знаком №; автомобиль марки БМВ-№, 2008 года выпуска с государственным регистрационным знаком. №; прицеп автомобильный МАЗ-№, год выпуска не позднее 1999 г., дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки БМВ-№, 2017 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Лексус №, 2012 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки ГАЗ-№, 2005 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2013 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; автомашину марки Тойота 

<

данные изъяты>, 2014 года выпуска, с государственным регистрационным знаком №; нежилое помещение (стоматологическая клиника), расположенное по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №); нежилое помещение (магазин) по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №); нежилое помещение (стоматологическая клиника) по адресу: 

<

адрес>, помещение 52н (кадастровый №) сохранить до исполнения наказания в виде штрафа.

На основании ч. 9 ст. 115 УПК РФ отменить арест, наложенный постановлением судьи Солецкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на денежные средства в сумме 2 340 долларов США, принадлежащие М.В.НБ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда через Солецкий районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы или представления прокурором осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции лично либо с помощью адвоката.

Председательствующий Ю.В. Матей